
b
e

zp
ła

tn
y

ISS
N 

25
43

-4
98

5

2(33)/2021
grudzień

czytaj na str. 2

czytaj na str. 8

Powszechna 
rejestracja szczepień 
w gminie Złoty Stok 
rozpoczęła się 
w styczniu 2021 roku, 
a pierwsze szczepienia 
dla grup szczególnie 
narażonych na 
zachorowanie tj. 
seniorów powyżej 
80 roku życia, 
w lutym. Sukcesywnie 
wiek ten obniżano 
w kolejnych 
miesiącach 2021 roku.

Sesje Rady Miejskiej 
w Złotym Stoku

czytaj na str. 2-5

Otwarcie świetlicy wiejskiej 
w Płonicy

BUDŻET GMINY ZŁOTY STOK 
NA 2022 ROK

Weź dobre słowo i idź
czytaj na str. 20

Blisko 12 milionów 
w promesach

Harmonogram odbioru 
odpadów komunalnych 
w 2022 r.

5-lecie Złotostockiego UTW
czytaj na str. 23

Złotostockie KGW oferują 
usługi gastronomiczne

czytaj na str. 10

35-lecie Chóru „Złoty Potok”
czytaj na str. 22

X Jubileuszowy Bieg 
na Jawornik

Spotkania z mieszkańcami
czytaj na str. 12

Klub Seniora

czytaj na str. 5-6

czytaj na str. 11

czytaj na str. 24

czytaj na str. 166 listopada 2021 r. odbyła się uroczystość otwarcia 
zrewitalizowanego mauzoleum rodziny Güttlerów

Uroczyste otwarcie 
mauzoleum rodziny Güttlerów

Szczepienia przeciw Covid-19 w gminie Złoty Stok w roku 2021

czytaj na str. 13

czytaj na str. 25



2

OR
Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok , nr 2(33), grudzień 2021 r.

Uroczyste otwarcie mauzoleum rodziny Güttlerów

XXVII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku
Sesja odbyła się 26 lipca br., w toku obrad 

Radni:
1) uchwalili zgodę na udzielnie dotacji 

celowej z budżetu Gminy Złoty Stok Powiato-
wi Ząbkowickiemu na dofinansowanie kosztów 
opracowania dokumentacji projektowej dla 
zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projek-
towej na przebudowę drogi powiatowej nr 
3193 D miejscowość Błotnica do drogi krajowej 
nr 46, km 17 +048 – 19 + 213”,

2) zatwierdzili zmiany w budżecie gminy 
na 2021 rok. Zmiany dotyczyły min.

w planie dochodów budżetu:
– ujęto dotację celową z  budżetu Samo-

rządu Województwa Dolnośląskiego na zada-
nie „Konserwacja rowu melioracyjnego R-T7 
w  Złotym Stoku” oraz środki planowane do 
uzyskania z WFOSiGW we Wrocławiu na zada-
nie „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Złoty Stok”,

– dokonano zwiększenia o dotację celową 
przyznaną z budżetu Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych Mąkolno – Laski”,

– zwiększono plan dochodów z  tytułu 
środków otrzymanych z  budżetu państwa 
w  formie refundacji kosztów poniesionych 
w czerwcu br. na funkcjonowanie telefonicz-
nego punktu potrzeb transportowych oraz 

Wspólnie z  mieszkańcami 
i  gośćmi, burmistrz Grażyna 
Orczyk dokonała uroczystego 
otwarcia tego niezwykłego za-
bytku, który był dewastowany 
i niszczony przez dziesiątki lat, 
a który stanowi niezwykłe świa-
dectwo historii.

P o ś w i ę c e n i a  b u d o w l i 
i szczątków spoczywających tam 
członków rodziny Güttlerów 
dokonał ks. Proboszcz Paweł 
Paździur.

W Centrum Kultury i Promo-
cji wyświetlony został film pro-
mocyjny oraz prezentacja z re-
witalizacji mauzoleum. Projekt 
był realizowany w trzech etapach 
i trwał blisko 3 lata.

Już w 2019 r., zakończony został ostatni 
III etap rewitalizacji, ale ze względów pande-
micznych nie udało się dokonać uroczystego 
otwarcia zabytku.

Podczas prowadzonych prac remontowo-
-restauratorskich w krypcie mauzoleum od-
kryto osiem sarkofagów; jedne były zacho-
wane w bardzo dobrym konstrukcyjnie stanie, 
inne zniszczone przez wandali, którzy wcze-
śniej szukali tam mitycznych skarbów właści-
cieli kopalni. Udało się odrestaurować pięć 
sarkofagów, natomiast trzy pozostałe były 
zbyt zniszczone.

Ze źródeł wynika, iż odrestaurowane 
trumny należą do: Wolfganga Güttlera (1893-
1918) – potrójna trumna wojskowa, Wilhelma 
Güttlera (1884-1938) – dębowa trumna, 
Pauliny Güttler (1825-1898) lub Luisy Behrens 

(1898-1936). Trumna Wolfganga Güttlera 
składa się z trzech trumien włożonych jedna 
w  drugą. Wolfgang był pilotem podczas 
I wojny światowej i zginął w katastrofie lot-
niczej. Zanim ciała poległych docierały z fron-
tu do rodzin, mijały tygodnie. Aby zwłoki 
mogły zostać pochowane, musiały być szczel-
nie zamknięte w potrójnym sarkofagu z uwa-
gi na ich rozkład.

Ostatni sarkofag, najbardziej okazały, 
najprawdopodobniej należał do samego 
Hermana Güttlera właściciela ówczesnej 
kopalni.

W mauzoleum pochowano również dwo-
je dzieci w wieku 2 i 6 lat.

Arkadiuszowi Knychowi udało się odre-
staurować trumienkę starszego dziecka – 
Waltera Güttlera (1887-1893). Wszystkie 

trumny malowane były złotą farbą zaś ta 
należąca do Hermana – wraz ze wszystkimi 
ornamentami – była pozłacana. Sarkofagi 
wykonano z cynku, z wieloma zdobieniami 
odlewniczymi.

Wszystkie odrestaurowane trumny złożo-
no w mauzoleum.

Ta listopadowa uroczystość była też oka-
zją do złożenia podziękowań, które przeka-
zała burmistrz Grażyna Orczyk osobom, 
których zasług nie jesteśmy w stanie ocenić, 
a bez których ten obiekt nie wyglądałby tak, 
jak mogliśmy go właśnie zobaczyć.

Jeszcze raz dziękujemy za pomoc, wspar-
cie i determinację przy realizacji tego zadania.

Zapraszamy do zwiedzania z przewodni-
kiem z Punktu Informacji Turystycznej w Zło-
tym Stoku.

Szanowni Państwo,  
mieszkańcy miasta i gminy  
Złoty Stok

Z  wielką przyjemnością przekazujemy 
Państwu kolejny numer „Biuletynu Informa-
cyjnego Gminy Złoty Stok”, w którym przy-
bliżamy działalność bieżącą i  inwestycyjną 
w naszej wspólnocie samorządowej. Bieżący 
numer, będący podsumowaniem II półrocza 
2021 r., zawiera sprawozdanie z pracy bur-
mistrz i Rady Miejskiej, informacje o zreali-
zowanych i planowanych inwestycjach, po-
zyskanych funduszach zewnętrznych, bu-
dżecie gminy na 2022 rok, aktywności sołec-
kiej, inicjatywach i programach realizowanych 
przez organizacje pozarządowe, czy też 
działalności gminnej szkoły i przedszkoli.

Zawarte są w nim także informacje o po-
datkach i opłatach lokalnych, które stanowią 
znaczną część dochodu budżetu gminy oraz 
o zmianach stawek za odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów komunalnych. Pomimo 
wprowadzenia w  ubiegłym roku limitów 
gruzu, opon przyjmowanych do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), w ramach uiszczanej przez miesz-
kańców opłaty, z budżetu gminy musieliśmy 
dopłacić do systemu ponad 180 tysięcy 
złotych. To bardzo duże obciążenie dla bu-
dżetu gminy, a  przy rosnących kosztach 
bieżących, tj. kosztach energii elektrycznej, 
wzroście minimalnej płacy, inflacji i spadku 
dochodów bieżących, dopłacanie do wywo-
zu odpadów będzie stanowiło jeszcze więk-
szy problem.

Bardzo cieszymy się z dużej skuteczności 
w  pozyskiwaniu środków zewnętrznych, 
zarówno krajowych, jak i unijnych, bo dzięki 
temu planujemy realizację długo oczekiwa-
nych inwestycji. Wśród nich wskażę klika: 
termomodernizację budynku szkoły podsta-
wowej, zagospodarowanie tzw. „łącznika” 
przy szkole na centrum usług społecznych, 
rewitalizację parku miejskiego, budowę 
skateparku, budowę kanalizacji w Błotnicy, 
czy rozbudowę sieci wodociągowej w  La-
skach.

Jesteśmy pełni zapału i  entuzjazmu do 
podejmowania nowych wyzwań i pomimo 
pracy w osłabionym covidem oraz brakiem 
chętnych do pracy w  Urzędzie Miejskim 
(specjalistów ds. inwestycji) zespole, zrobimy 
wszystko co w  naszej mocy, aby zmieniać 
i poprawiać otoczenie i warunki życia.

Wraz z  radnymi, pracownikami Urzędu 
Miejskiego oraz gminnych jednostek orga-
nizacyjnych, życzę Państwu zdrowia, sił, 
energii i niesłabnącego entuzjazmu. Życzę, 
aby 2022 rok był dla Państwa dobrym czasem 
realizacji osobistych, rodzinnych, społecznych 
i zawodowych zamierzeń. Grażyna Orczyk 

burmistrz Złotego Stoku

Red.



3

OR
Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok , nr 2(33), grudzień 2021 r.

XXVIII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

XXIX sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

Sesja odbyła się 30 sierpnia br., w toku obrad Radni:
1) uchwalili przystąpienie do sporządzania dwóch zmian 

studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania prze-
strzennego dla miasta i gminy Złoty Stok, jedną w obrębie geo-
dezyjnym Mąkolno w granicach działki rolnej nr 923/2, drugą dla 
trzech wybranych terenów w Laskach obejmujących działki rolne 
o numerach 394 i 395, 13 oraz 571,

2) wyrazili opinię dotyczącą planowanej rozbudowy drogi 
krajowej nr 46 na odcinku: granica województwa – obwodnica 
Kamienicy – Paczkowa, w której odnieśli się do wprowadzonej 
w projekcie rezygnacji z utrzymania obecnie istniejących skrzy-
żowań drogi krajowej nr 46 z  drogami gminnymi w  kierunku 
miejscowości Kamienica oraz Błotnica, co przyczyni się do wy-
kluczenia komunikacyjnego mieszkańców Regionu. Skrzyżowanie 
od lat służy mieszkańcom Gminy Złoty Stok i  Gminy Paczków, 
ułatwiając przemieszczanie się między sąsiednimi miejscowo-
ściami, które powiązane są zarówno społecznie jak i gospodarczo, 
a jego likwidacja prowadzi do ograniczenia transportu rolnego 
i możliwości realizacji usług w regionie;

3) określili zasady wnoszenia, cofania i  zbywania udziałów 
i akcji przez Burmistrza Złotego Stoku w spółkach kapitałowych 
prawa handlowego;

4) upoważnili Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym 
Stoku do załatwiania indywidualnych spraw z  zakresu admini-
stracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku ener-
getycznego oraz do prowadzenia postępowań w  sprawach 
świadczeń pomocy materialnej o  charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Złoty Stok;

5) dokonali zmiany uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku 
z  dnia 28 grudnia 2016r. w  sprawie uchwalenia „Regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o  charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Złoty Stok;

6) podjęli uchwałę w  sprawie dopłat do taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gmi-
nie, ustalając dopłatę do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzania ścieków dla I grupy taryfowej odbiorców w kwo-
cie 0,55 zł netto do ceny 1 m3 wody, która obowiązywać będzie 
do 31 grudnia 2021 r. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu „WOD-KAN”;

7) zatwierdzili zmiany w budżecie gminy na 2021 rok. Zmiany 
dotyczyły min.

w planie dochodów budżetu dokonano zwiększenia planu 
przez:

– ujęcie środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych 
przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku w rejonie skrzyżowania z drogą 
krajową nr 46” i zwiększenie planu dochodów na dofinansowanie 
zadania pn. ”Przebudowa ul. Stawowej w Złotym Stoku”,

– wprowadzenie w planie dochodów środków w wysokości 
3 000 000 zł. z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 
sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej spółce z ograniczo-
ną odpowiedzialnością – Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 
Sudety,

– ujęcie dotacji celowej z budżetu państwa otrzymanej w for-
mie refundacji części wydatków zrealizowanych w ramach fun-
duszu sołeckiego w 2020 roku,

– zwiększenie planu z tytułu środków otrzymywanych z bu-
dżetu państwa w formie refundacji kosztów poniesionych w lip-
cu br. na funkcjonowanie telefonicznego punktu potrzeb trans-
portowych oraz informacji o szczepieniach przeciwko COVID-19,

w planie wydatków budżetu dokonano zwiększenia przez:
ujęcie środków na:
– zadanie pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. Wiej-

skiej w  Złotym Stoku w  rejonie skrzyżowania z  drogą krajową 
nr 46” oraz na zadanie pn. „Przebudowa ul. Stawowej w Złotym 
Stoku”,

– kontynuację zadania inwestycyjnego pn. „Utwardzenie 
placu na działce gminnej nr 173/4 w rejonie ul. Ogrodowej w Zło-
tym Stoku”,

– wniesienie wkładu pieniężnego celem objęcia udziałów 
w tworzonej spółce – Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Sude-
ty Sp. z o.o.,

– dotację dla rodzinnych ogrodów działkowych „RELAKS”,
– zabezpieczenie środków na naprawę pompy na oczyszczal-

ni ścieków,
– dotację dla Klubu Sportowego „KŁOS” w  Laskach w  celu 

realizacji zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej,
– zmniejszenie środków zabezpieczonych na zadanie pn. 

„Przebudowa świetlicy wiejskiej w Płonicy”,
– zwiększenie środków zabezpieczonych na zadanie pn. „Po-

prawa dostępności przestrzeni publicznej w Urzędzie Miejskim 
w Złotym Stoku dla osób ze szczególnymi potrzebami w latach 
2021-2022”;

8) zatwierdzili zmianę uchwały w sprawie przyjęcia wielolet-
niej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok, doprowadzając 
wartości dotyczące roku 2021 do spójności z uchwałą budżetową 
na dzień 30 sierpnia 2021 r. W  wyniku wprowadzonych zmian 
budżetowych odnotowano wzrost dochodów budżetu ogółem 
do kwoty 27 885 340 zł, w tym: zmniejszenie dochodów bieżących 
do kwoty 20 061 016 zł, zwiększenie dochodów majątkowych do 
kwoty 7 824 324 zł. Wzrosły również wydatki budżetu ogółem do 
kwoty 36 328 947 zł, w tym: zmniejszenie wydatków bieżących 
do kwoty 20 052 106 zł, wzrost wydatków majątkowych do kwo-
ty 16 276 841 zł.

30 września br., podczas sesji Rady Miejskiej, burmistrz Gra-
żyna Orczyk i przewodnicząca Elżbieta Ruszkowska złożyły po-
dziękowania sołectwom Błotnica, Płonica, Chwalisław i Mąkolno 
oraz Rodzinnym Ogrodom Działkowym „Relaks” za przygotowanie 
pięknych wieńców i kosza dożynkowego, prezentowanych pod-
czas tegorocznych Dożynek Gminnych w Błotnicy.

W toku obrad Radni:
 – uchwalili przystąpienie do sporządzania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
we wsi Płonica w  granicach działki zabudowanej o  numerze 
ewidencyjnym nr 202/1 – mającego na celu wyznaczenie nowe-
go terenu dla Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych;

– podjęli uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów do rady 
sołeckiej w sołectwie Chwalisław, zobowiązując organ wykonaw-
czy do przeprowadzenia wyborów w  terminie do 25 listopada 
2021 r., konieczność przeprowadzenia wyborów w czasie trwania 
kadencji wynika ze złożonych rezygnacji jej dotychczasowych 
członków;

– zatwierdzili zmiany w budżecie gminy na 2021 rok: doty-
czące m.in.

w dochodach budżetu: 1) dokonano przeniesienia na 2022 r. 
wpływów z tytułu środków na realizację dwóch zadań: „Poprawa 

działania promocyjne mające na celu zwiększenie liczby miesz-
kańców poddających się szczepieniu przeciwko COVID-19,

– zmniejszono plan dotacji celowej otrzymanej w  ramach 
konkursu „Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej 2021” na 
dofinansowanie zadania pn. „Budowa oświetlenia drogowego 
Mąkolno – Chwalisław – etap I”,

w planie wydatków budżetu:
– zabezpieczono środki dla Powiatu Ząbkowickiego dofinan-

sujące zadanie pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi powiatowej nr 3193 D miejscowość Błotnica 
do drogi krajowej nr 46, km 17 +048 – 19 + 213” oraz na „Opra-
cowanie Programu Funkcjonalno – Użytkowego do modernizacji 
budynków komunalnych w  Złotym Stoku” a  także na zadanie 
„Budowa oświetlenia drogowego Mąkolno – Chwalisław”,

– zmniejszono środki na zadanie pn. „Przebudowa ul. Sudec-
kiej i Pl. Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 w Złotym 
Stoku”,

– zwiększono środki na realizację zadań: „Przebudowa drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych Mąkolno – Laski”, „Opracowanie 
Programu Funkcjonalno-Użytkowego i map do celów projektowych 
do przebudowy dróg gminnych” oraz na zadanie „Poprawa do-
stępności przestrzeni publicznej w Urzędzie Miejskim w Złotym 
Stoku dla osób ze szczególnymi potrzebami w latach 2021-2022”

– zmniejszono środki na realizację zadań: „Szlak Marianny 
Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskiego pogranicza”, 
„Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego do moder-
nizacji budynku przy ul. 3 Maja 10 w Złotym Stoku” oraz na reali-
zowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku za-
danie „Uwierz w siebie – żyj aktywnie”,

3) zatwierdzili zmianę uchwały w sprawie przyjęcia wielolet-
niej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok, doprowadzając war-
tości dotyczące roku 2021 do spójności z uchwałą budżetową na 
dzień 26 lipca 2021 r. W wyniku wprowadzonych zmian budże-
towych dochody budżetu wynoszą ogółem 24 426 494 zł, w tym: 
dochody bieżące 20 158 740 zł, dochody majątkowe 4 267 754 zł. 
Wydatki budżetu ogółem wynoszą 32 870 101 zł, w tym: wydatki 
bieżące 20 154 740 zł, wydatki majątkowe 12 715 361 zł,

4) podjęli uchwałę w  sprawie dopłat do taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gmi-
nie, ustalając dopłatę do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzania ścieków dla I grupy taryfowej odbiorców w kwo-
cie 0,55 zł netto do ceny 1 m3 wody, która obowiązywać będzie 
do 31 sierpnia 2021 r. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu „WOD-KAN”.
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XXX sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

XXXI sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

XXXII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

28 października br., przed posiedzeniem Rady Miejskiej od-
było się spotkanie, podczas którego Burmistrz przedstawiła 
radnym możliwości związane z  utworzeniem żłobka w  Gminie 
Złoty Stok. Dyskusja oraz analiza poprzedzone zostały prezenta-
cją przygotowaną i przedstawioną przez przedstawicielkę Wiel-
kopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju.

Podczas obrad Rada:
– zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań oświa-

towych Gminy w roku szkolnym 2020/2021;
– podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tere-
nu położonego w  Laskach w  granicach działek ewidencyjnych 

nr 530/1, 541/6 i 545/2 – w celu wykorzystania tego terenu na 
cele mieszkalne i mieszkalno-usługowe w tym rekreacyjne;

– podejmując stosowne uchwały ustaliła zwiększenie o 5% 
wysokości stawek podatków od nieruchomości i  od środków 
transportowych obowiązujących na terenie gminy Złoty Stok od 
1 stycznia 2022 roku;

– zatwierdziła zmiany w budżecie gminy na 2021 rok, doko-
nując zwiększeń w planie dochodów budżetu w działach ochro-
na zdrowia i dochody od osób prawnych, osób fizycznych i jed-
nostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z  ich poborem. Zwiększenia wprowadzono również 
w wydatkach budżetu m.in. zabezpieczając środki na:

1) współfinansowanie wykonania dokumentacji projektowej 
na przebudowę drogi powiatowej w  miejscowości Błotnica od 
kapliczki do drogi krajowej nr 46,

2) doprowadzenie sieci wodociągowej z  nowej studni do 
stacji uzdatniana wody w Mąkolnie,

3) zakup pompy do oczyszczalni ścieków,
4) wykonanie kosztorysu konserwatorskiego na renowację 

pomnika Jana Nepomucena w Chwalisławiu.
Natomiast w  funduszach sołeckich Chwalisławia, Mąkolna, 

Lasek i Płonicy dokonano przesunięć środków na realizację za-
planowanych zadań;

– zatwierdzając zmianę uchwały w sprawie przyjęcia wielo-
letniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok, doprowadzono 
wartości dotyczące roku 2021 do spójności z uchwałą budżetową 
na dzień 28 października 2021 r.

XXXI sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku odbyła się 30 listo-
pada br.

Podczas obrad Rada:
1) zapoznała się z analizą oświadczeń majątkowych;
2) podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tere-
nu położonego w  Błotnicy w  granicach działki ewidencyjnej 
nr 62/2 – w celu wykorzystania go na cele mieszkalne i mieszkal-
no-usługowe, stanowiącego własność osób fizycznych;

3) w drodze uchwały ustaliła wysokość ekwiwalentu pienięż-
nego dla członków ochotniczych straży pożarnych, który obo-
wiązywać będzie od 1 stycznia 2022 roku, w wysokości:

• 22 zł za jedną godzinę udziału w działaniu ratowniczym,
• 2 zł za jedną godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym, or-

ganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę;
4) podjęła uchwałę, która umożliwia zwolnienie od podatku 

od nieruchomości przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje 

i nowe miejsca pracy na terenie gminy Złoty Stok w ramach po-
mocy de minimis;

5) zatwierdziła zmiany w budżecie gminy na 2021 rok, m.in.:
w  planie dochodów ujęto środki w  wysokości ogółem 

1 745 550 zł, na uzupełnienie subwencji ogólnej, w tym: 545 550 zł 
na wydatki bieżące, 1 200 000 zł na wsparcie finansowe inwesty-
cji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanaliza-
cji, dokonano zmniejszenia o kwotę 200 000 zł planu dochodów 
z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych i od osób 
fizycznych,

w planie wydatków zwiększono środki:
– na zadanie pn. „Wykonanie przecisku pod drogą wojewódz-

ką nr 390 w Złotym Stoku”,
– na wypłatę diet dla radnych Rady Miejskiej i na działalność 

Urzędu Miejskiego,
– na dotację dla Placówki Opieki Przedszkolnej „Bajka” w Zło-

tym Stoku,

– zgodnie z wnioskiem Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecz-
nej dokonano zwiększeń i zmniejszeń w dziale Pomoc społeczna,

– zabezpieczono środki na zakup zasuw i rur wodociągowych 
w związku z przebudową kanalizacji w Błotnicy,

– zabezpieczono kwotę w wysokości 1 200 000 zł na zadanie 
pn. ”Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Złoty Stok”,

– zwiększono o  kwotę 35 000 zł środki zabezpieczone na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami  komunalnymi;

6) zatwierdziła zmianę uchwały w sprawie przyjęcia wielolet-
niej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok, w której doprowa-
dzono wartości dotyczące roku 2021 do spójności z  uchwałą 
budżetową na dzień 30 listopada 2021 r.;

7) przyjęła program współpracy gminy Złoty Stok z organiza-
cjami pozarządowymi na 2022 rok, wykonany na podstawie 
propozycji przedkładanych przez organizacje społeczne wraz 
z  uwzględnieniem zakresu zadań realizowanych w  2021 roku, 
mając na celu wykonywanie zadań gminy Złoty Stok, poprzez 
możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji pożytku 
publicznego oraz zwiększenie skuteczności i efektywności dzia-
łań związanych z realizacją zadań publicznych.

XXXII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku odbyła się 29 grud-
nia br.

Podczas obrad Rada uchwaliła budżet gminy na 2022 rok, 
w którym zaplanowane w kwocie 18 655 704 zł dochody bieżące 
stanowią 63,10 % dochodów ogółem, natomiast dochody mająt-
kowe określone w kwocie 10 909 947 zł stanowią 36,90% docho-
dów ogółem, w  tym ze sprzedaży majątku gminy 382 000 zł. 
Wydatki zaplanowano ogółem w  kwocie 39 246 055 zł, w  tym 
wydatki bieżące w  wysokości 18 655 704 zł stanowią 47,54% 
wydatków ogółem, wydatki majątkowe określone w  kwocie 
20 590 351 zł stanowią 52,46 % wydatków ogółem.

W przyjętej Wieloletniej Prognozie Finansowej doprowadzo-
no wartości do zgodności i spójności z podjętą uchwałą budże-
tową.

Do zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2022 r. 
z dofinansowaniem ze źródeł zewnętrznych należą:

1) Poprawa bezpieczeństwa drogowego poprzez przebudowę 
chodnika wraz z oświetleniem przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku 
– 427 853 zł (RFIL).

2) Przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. Wiejskiej w Zło-
tym Stoku w rejonie skrzyżowania z drogą krajową nr 46 – 299 107 zł 
(RZFRD).

3) Przebudowa ulicy Stawowej w Złotym Stoku – 615 850 zł 
(RZFRD).

4) Przebudowa ul. Słonecznej w Złotym Stoku” – 2 000 000 zł (PŁ).

bezpieczeństwa drogowego poprzez przebudo-
wę chodnika wraz z oświetleniem przy ul. Wiej-
skiej w Złotym Stoku” oraz „Przebudowa przejścia 
dla pieszych przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku 
w rejonie skrzyżowania z drogą krajową nr 46”,

2) zmniejszenia środków na dofinansowanie 
zadania pn. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką 
rozwoju gmin polsko-czeskiego pogranicza” 
przeznaczonych na dofinansowanie wideoma-
pingu,

3) ujęcia w planie dochodów:
– wpłat właścicieli nieruchomości za prze-

niesienie własności urządzeń fotowoltaicznych 
zainstalowanych w ramach projektu pn. „Budowa 
odnawialnych źródeł energii w  Gminie Złoty 
Stok”,

– środków z tytułu wpływów z części opłaty 
za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
za tzw. „małpki”,

– subwencji oświatowej za prowadzenie 
zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu 
i utrwaleniu wiadomości,

– darowizny przekazanej na realizację w Szko-
le Podstawowej w Złotym Stoku projektu mPo-
tęga pn. „Matematyka w zawodach naszych ro-
dziców”,

w wydatkach budżetu:
1) zabezpieczono środki na zadanie „Wyko-

nanie przecisku pod drogą wojewódzką nr 390 
w  Złotym Stoku” co umożliwi w  przyszłości 
uzbrojenie w sieć wodociągową, kanalizacji sa-
nitarnej i  deszczowej działek budowlanych 

znajdujących się po wschodniej stronie drogi 
wojewódzkiej,

2) zwiększono plan środków na zadanie 
„Przebudowa ulicy Stawowej w Złotym Stoku”, 
umożliwiający niezaplanowaną w  projekcie 
budowalnym wymianę istniejącej sieci kanaliza-
cji sanitarnej z  uwagi na stwierdzony podczas 
realizacji jej zły stan techniczny,

3) zwiększono również środki zabezpieczone 
na „Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użyt-
kowego do modernizacji budynków komunalnych 
w Złotym Stoku”,

4) dokonano zmian w funduszach sołeckich: 
w Laskach na zadania „Zakup kruszywa do czę-
ściowego remontu dróg transportu rolnego 
w  sołectwie Laski” i „Poprawa estetyki wsi”, 

a w Płonicy na zadanie pn. „Wizerunek i estetyka 
wsi”,

5) zabezpieczono środki na zakup nierucho-
mości gruntowej zabudowanej budynkiem ho-
telu sportowego przy Pl. Kościelnym 2 w Złotym 
Stoku,

6) zwiększono plan wydatków o  środki na 
dotację dla Stowarzyszenia Złotostocki Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku.

Po dokonanych zmianach planowany deficyt 
budżetu uległ zmniejszeniu.

– zatwierdzili zmianę uchwały w  sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Złoty Stok, doprowadzającą wartości 
dotyczące roku 2021 do spójności z  uchwałą 
budżetową na dzień 30 września 2021 r.
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BUDŻET GMINY ZŁOTY STOK NA 2022 ROK

5) Przebudowa mostu na potoku „Trująca” w Złotym Stoku – 
500 000 zł (PŁ).

6) Adaptacja pomieszczenia gospodarczo-garażowego przy 
pl. Kościelnym w Złotym Stoku na wypożyczalnię sprzętu spor-
towo-turystycznego –120 000 zł (RFIL).

7) Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-
-czeskiego pogranicza – 4 405 240 zł (RFIL+UE).

8) Zakup sprzętu sportowo-turystycznego do wypożyczalni 
– 80.500 zł (RFIL).

9) Złoty Stok – Ceska Skalica– szlakiem dziedzictwa historycz-
nego – 300 000 zł (UE).

10) Budowa skateparku w Złotym Stoku – 730 000 zł (RFIL).
11) Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie – zakup wraz z mon-

tażem dwóch zestawów cykloboxów – 43 000 zł (UE)
12) Rewitalizacja Parku Miejskiego w  Złotym Stoku” – 

2 500 000 zł (PŁ).
13) Skwer Wspólnej Historii Pogranicza – 330 000 zł (UE).
14) Z miasta Bożeny Niemcowej do miasta górników – 220 000 zł 

(UE).
15) Przebudowa budynku kompleksu szkolnego w  Złotym 

Stoku z przeznaczeniem na budynek wielofunkcyjny – 300 000 zł 
(PŁ).

16) Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 
na terenie gminy Złoty Stok i Stoszowice – 1 550 000 zł (UE).

17) Cyfrowa Gmina – 132 300 zł (UE).
18) Utworzenie Żłobka Gminnego w Złotym Stoku – 780 000 zł 

(BP program MALUCH +)
19) Budowa kanalizacji i  oczyszczalni ścieków w  Błotnicy – 

2 920 000 zł (UE).
20) Rozbudowa sieci wodociągowej w  sołectwie Laski – 

900 000 zł (RFIL).

21) Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Złoty Stok – 1 200 000 zł (BP uzupełnienie subwencji 
ogólnej).

Do zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2022 r. 
finansowanych z budżetu gminy należą:

1) Wykonanie mapy do remontu drogi transportu rolnego 
w Mąkolnie przebiegającej przez dz. nr 691/5, 693,1,694/1 – 6 000 zł.

2) Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kolum-
barium na cmentarzu w Złotym Stoku – 15 000 zł.

3) Poprawa dostępności przestrzeni publicznej w  Urzędzie 
Miejskim w Złotym Stoku dla osób ze szczególnymi potrzebami 
w latach 2021 – 2022 – 87 000 zł.

Radni podjęli również uchwały dotyczące:
1) zatwierdzenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 

na terenie Gminy Złoty Stok,
2) zmian w  budżecie Gminy Złoty Stok i  zmian w  uchwale 

w  sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Złoty Stok na 2021 rok,

3) dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbioro-
we odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Złoty Stok,

4) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Złoty Stok na 2022 rok,

5) określenia warunków i  trybu finansowego wspierania 
rozwoju sportu na terenie gminy Złoty Stok,

6) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami ko-
munalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

7) przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 dla 
Gminy Złoty Stok,

8) ustalenia wysokości diet jakie przysługują sołtysom za 
udział w pracach organów Gminy Złoty Stok oraz zasad rozlicza-
nia podróży służbowych,

9) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Złotego Stoku,
10) planu pracy Rady Miejskiej oraz planów pracy komisji 

stałych Rady Miejskiej na 2022 rok.
Podczas sesji Bogumił Hencel i Piotr Ogielski z Ochotniczej 

Straży Pożarnej w  Złotym Stoku wręczyli burmistrz Grażynie 
Orczyk pamiątkowy medal z okazji „100-Lat w jedności 1921-2021”, 
dziękując za dotychczasowe wsparcie gminnych jednostek OSP.

Ostania w roku bieżącym sesja była również okazją do pod-
sumowań, podziękowań za 2021 rok oraz złożenia życzeń nowo-
rocznych.

1. Dochody ogółem 29 565 651 zł
w tym:
bieżące 18 655 704 zł
majątkowe 10 909 947 zł
2. Wydatki 39 246 055 zł
w tym:

bieżące 18 655 704 zł
majątkowe 20 590 351 zł

3. Przychody 12 192 824 zł
4. Rozchody 2 512 420 zł
5. Deficyt budżetu 9 680 404 zł

Dochody bieżące zaplanowane w kwocie 18 655 704 zł stanowią 63,10% dochodów ogó-
łem, natomiast dochody majątkowe określone w kwocie 10 909 947 zł stanowią 36,90% do-
chodów ogółem, w tym: ze sprzedaży majątku gminy 382 000 zł.

W prognozowanych dochodach bieżących 
uwzględniono:

1. Subwencję ogólną z  budżetu państwa 
w wysokości 6 647 388 zł, w tym:

– część oświatowa – 3 326 677 zł,
– część wyrównawcza – 3 292 854 zł,
–  część równoważąca –       27 972 zł.
2. Dochody z  tytułu udziału gminy w po-

datku dochodowym od osób fizycznych – 
2 768 396 zł.

3. Dochody z  tytułu udziału gminy w po-
datku dochodowym od osób prawnych – 
33 588 zł.

4. Dotacje celowe z  budżetu państwa na 
realizację zadań zleconych w zakresie admini-
stracji rządowej i  innych zadań zleconych 
ustawami oraz na dofinansowanie zadań wła-
snych gminy – 3 643 512 zł.

5. Dochody własne z  tytułu podatków, 
opłat  lokalnych i  pozostałych dochodów – 
5 562 820 zł, w tym: podatek od nieruchomo-
ści 1 820 000 zł.

Dochody majątkowe zaplanowano w kwo-
cie ogółem 10 909 947 zł, w tym:

– dochody własne ze sprzedaży majątku 
gminy – 382 000 zł,

– dochody z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności 
– 4 000 zł,

– środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg – 169 075 zł,

– środki z Rządowego Funduszu Polski Ład 
– 5 175 000 zł,

– dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej 
na dofinansowanie projektów – 5 179 872 zł.

Wydatki ogółem na 2022 rok zaplanowano w kwocie 39 246 055 zł, w tym:
Wydatki bieżące w wysokości 18 655 704 zł stanowią 47,54% wydatków ogółem.

Zadania Gminy Złoty Stok widziane przez pryzmat wydatków bieżących skumulowały się 
głównie w następujących działach klasyfikacji budżetowej:

Dz. 801 Oświata i wychowanie 5 525 686 zł
Dz. 750 Administracja Publiczna 3 267 858 zł
Dz.855 Rodzina 3 073 739 zł
Dz. 852 Pomoc społeczna 1 973 444 zł
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 774 271 zł
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Fundusz Sołecki

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 518 123 zł
Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 226 061 zł
Dz. 600 Transport i łączność 126 800 zł
Pozostałe działy 1 169 722 zł

Kwota zaplanowanych wydatków majątkowych ogółem 20 590 351 zł, w tym: inwesty-
cyjnych – 20 512 351 zł, wydatków majątkowych w formie dotacji celowych – 78 000 zł.

W ramach wydatków inwestycyjnych priorytetowymi są przedsięwzięcia realizowane z do-
finansowaniem z  budżetu Unii Europejskiej, z  Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w ramach Funduszu COVID -19, z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach Programu Inwe-
stycji Strategicznych, z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Do zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2022 r. z dofinansowaniem 
ze źródeł zewnętrznych należą:

1. Poprawa bezpieczeństwa drogowego poprzez przebudowę chodnika wraz z oświetleniem 
przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku – 427 853 zł.

2. Przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku w rejonie skrzyżo-
wania z drogą krajową nr 46 – 299 107zł.

3. Przebudowa ul. Stawowej w Złotym Stoku – 615 850 zł.

4. Przebudowa ul. Słonecznej w Złotym Stoku” – 2 000 000 zł.
5. Przebudowa mostu na potoku „Trująca” w Złotym Stoku – 500 000 zł.
6. Stoku na wypożyczalnię sprzętu sportowo-turystycznego –120 000 zł.
7. Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskiego pogranicza – 4 405 240 zł.
8. Adaptacja pomieszczenia gospodarczo-garażowego przy pl. Kościelnym w Złotym Stoku 

na wypożyczalnię sprzętu sportowo-turystycznego – 120 000 zł.
9. Zakup sprzętu sportowo-turystycznego do wypożyczalni – 80.500 zł.
10. Złoty Stok – Ceska Skalica – szlakiem dziedzictwa historycznego – 300 000 zł.
11. Budowa skateparku w Złotym Stoku – 730 000 zł.
12. Rewitalizacja Parku Miejskiego w Złotym Stoku – 2 500 000 zł.
13. Skwer Wspólnej Historii Pogranicza – 330 000 zł.
14. Z miasta Bożeny Niemcowej do miasta górników – 220 000 zł.
15. Przebudowa budynku kompleksu szkolnego w Złotym Stoku z przeznaczeniem na bu-

dynek wielofunkcyjny – 300 000 zł.
16. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Złoty Stok 

Stoszowice – 1 550 000 zł.
17. Cyfrowa Gmina – 132 300 zł.
18. Utworzenie Żłobka Gminnego w Złotym Stoku – 780 000 zł.
19. Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Błotnicy – 2 920 000 zł.
20. Rozbudowa sieci wodociągowej w sołectwie Laski – 900 000 zł.
21. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Złoty Stok – 1 200 000 zł.

Do zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2022 r. finansowanych z bu-
dżetu gminy należą:

1. Wykonanie mapy do remontu drogi transportu rolnego w Mąkolnie przebiegającej przez 
dz. nr 691/5, 693,1,694/1 – 6 000 zł.

2. Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kolumbarium na cmentarzu w Złotym 
Stoku – 15 000 zł.

3. Poprawa dostępności przestrzeni publicznej w  Urzędzie Miejskim w  Złotym Stoku dla 
osób ze szczególnymi potrzebami w latach 2021-2022 – 87 000 zł.

Planowany deficyt w budżetu Gminy Złoty Stok na 2022 r. wynosi 9 680 404 zł.

Planowane przychody ogółem wynoszą 12 192 824 zł, w tym:
– z kredytu długoterminowego – 5 528 278 zł,
– z wolnych środków pochodzących z rozliczeń kredytów – 2 281 221 zł,
– z niewykorzystanych środków otrzymanych w 2021 r. na dofinansowanie kosztów inwe-

stycji z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach środków z Funduszu Przeciwdzia-
łania COVID-19 w kwocie 2 985 711 zł, z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 197 614 zł,

– z niewykorzystanych środków otrzymanych na uzupełnienie subwencji ogólnej na wspar-
cie inwestycji w zakresie wodociągów kanalizacji i zaopatrzenia w wodę 1 200 000 zł.

Planowane rozchody budżetu wynoszą ogółem 2 996 041 zł, w tym: spłata zaciągniętego 
w  2021 r. zobowiązania finansowego z  tytułu kredytu długoterminowego na wyprzedzające 
finansowanie inwestycji realizowanych przy udziale środków pochodzących z  budżetu Unii 
Europejskiej – 2 277 420 zł, spłata kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych 235 000 zł.

Gmina Złoty Stok w 2021 roku przeznaczyła na Fundusz Sołecki 118 711,00 zł, z czego 
sołectwa wydatkowały 118 152,15 zł.

Wydatki zrealizowane w ramach funduszu:

Chwalisław – z przyznanych środków w kwocie 18 367 zł wydatkowano 18 296,90 zł na zadania:
– utrzymanie porządku i poprawa estetyki wsi – 7 477,10 zł,
– doposażenie kuchni i świetlicy – 7 633,32 zł,
– organizacja imprez integracyjnych, okolicznościowych i innych – 3 186,48 zł.

Laski z przyznanych środków w kwocie 35 557 zł wydatkowano 35 525,40 zł na zadania:
– poprawa estetyki wsi – 1 470,65 zł,
– zakup i montaż tablic informacyjnych – 6 000 zł,
– doposażenie świetlicy wiejskiej w Laskach, zakup i montaż okien w świetlicy – 6 971,68 zł,
– wykonanie brakujących punktów oświetlenia (zakup i montaż opraw oświetleniowych) – 7 100 zł,
– odśnieżanie dróg transportu rolnego na terenie sołectwa Laski – 1 000 zł,
– zakup stołów i ławek biesiadnych – 2 039,92 zł,
– wykonanie remontu dachu na świetlicy wiejskiej – 6 657,15 zł,
– zakup kruszywa do częściowego remontu dróg transportu rolnego – 3 500 zł,
– zakup elementów do naprawy mostu – wjazdu do posesji (81 i 82) – 786 zł.

Mąkolno – z przyznanych środków w kwocie 31 804,00 zł wydatkowano 31 723,57 zł na  zadania:
– poprawa estetyki wsi oraz stanu ochrony środowiska – 17 552,30 zł,
– wspieranie kultury i sportu na wsi – 4 947,03 zł,
– doposażenie obiektu świetlicy wiejskiej – 9 224,24zł.

Płonica – z przyznanych środków w kwocie 17 233 zł wydatkowano 16 884,54 zł na zadania:
– zakup wiaty przystankowej – 8 923,73 zł,
– rozbiórkę byłej siedziby OSP – 1 230 zł,
– zakup i montaż oświetlenia ulicznego – 3 700 zł,
– wizerunek i estetyka wsi – 2 284,07 zł,
– organizacja uroczystości, imprez integracyjnych – 746,74 zł.

Błotnica – z przyznanych środków w kwocie 15 750 zł wydatkowano 15 721,74 zł na  zadania:
– inicjatywa służąca poprawie estetyki wsi – 1 976,65 zł,
– budowa wiaty na działce gminnej nr 163/1 w Błotnicy – 11 748,27 zł,
– organizacja imprez integracyjnych oraz funkcjonowanie świetlicy – 1 996,82 zł.

Gmina Złoty Stok na Fundusz Sołecki w 2022 roku przeznaczyła 121 507 złotych.
Sołectwa wyznaczyły priorytety działań i podzieliły przyznane środki na zadania:
Sołectwo Chwalisław – 18 777 zł:
– utrzymanie porządku i poprawa estetyki wsi – 7 000 zł,
– doposażenie i poprawa estetyki świetlicy – 8 777 zł,
– edukacja, kultura i sport – 700 zł,
– organizacja imprez integracyjnych, okolicznościowych i innych – 1 700 zł,
– działania promocyjne 600 zł.
Sołectwo Laski – 36 560 zł:
– poprawa estetyki wsi – 2 000 zł,
– organizacja imprez integracyjnych – 2 450 zł,
– zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej – 10 050 zł,
– uzupełnienie istniejącej numeracji na tabliczkach wskazujących dojazd do danych posesji 
wraz z wymianą i montażem słupków – 7 000 tys. zł,
– zakup kruszywa do częściowych remontów dróg transportu rolnego – 5 000 zł,
– wspieranie kultury i sportu – 4 060 zł,
– zakup i montaż kostki brukowej przy wiacie biesiadnej przy świetlicy wiejskiej – 6 000 zł.
Sołectwo Mąkolno – 32 408 zł:
– inicjatywa służąca poprawie estetyki wsi oraz stanu ochrony środowiska – 13 071 zł,
– wspieranie kultury i sportu na terenie wsi – 3 000 zł,
– doposażenie obiektu świetlicy wiejskiej – 16 337 zł.
Sołectwo Płonica – 17 648 zł:
– doposażenie świetlicy wiejskiej – 5 000 zł,
– doprowadzenie łącza elektrycznego do boiska – 4 000 zł,
– zakup i montaż lamp oświetlenia ulicznego – 2 500 zł,
– wizerunek i estetyka wsi – 3 000 zł,
– uroczystości i imprezy integracyjne – 3 148 zł.
Sołectwo Błotnica – 16 114 zł
– inicjatywa służąca poprawie estetyki wsi – 1 000 zł,
– organizacja imprez oraz funkcjonowanie świetlicy 3 000 zł,
– budowa wiaty – 12 114 zł.
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Nowe, mocne 
fundamenty 
w Błotnicy

Ważne! Złóż deklarację dotyczącą źródeł ciepła i spalania paliw
Przypominamy że do 30 czerwca 2022 

każdy właściciel lub zarządca budynku jest 
zobligowany do złożenia w Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków deklaracji dotyczącej 
źródeł ciepła i spalania paliw w swoim budyn-
ku mieszkalnym oraz w budynkach niemiesz-
kalnych, a  w  przypadku nowo powstałych 
budynków w  ciągu 14  dni od uruchomienia 
nowego źródła ciepła lub spalania paliw.

Deklarację do CEEB można złożyć online 
poprzez portal ZONE: www.zone.gunb.gov.pl. 
Istnieje również możliwość złożenia wersji 

papierowej, deklarację można pobrać z porta-
lu lub zgłosić się do Urzędu Miejskiego w Zło-
tym Stoku.

Celem stworzenia Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków jest poprawa jakości 
powietrza – likwidacja głównej przyczyny za-
nieczyszczeń – emisji substancji powodujących 
smog.

CEEB będzie ważnym narzędziem wspiera-
jącym wymianę starych kotłów grzewczych.

Red.

Dzięki aktywnej grupie młodych ludzi działającej przy klubie sportowym „Perła”, na ścianie dawnej remizy, tuż przy wiacie przy-
stankowej w Płonicy powstał mural.

Mural łączy wątki historii wsi z twórczością aktualnych mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży, korzystających z przystanku 
w drodze dom-szkoła. Stworzony został pod merytoryczną opieką i nadzorem Elżbiety i Tomasza Czyżewskich.

Na tą ciekawą inicjatywę Grażyna Orczyk burmistrz Złotego Stoku przyznała Klubowi Sportowemu „Perła” Płonica dotację w trybie 
małego grantu w kwocie 2 800 zł.

Super pomysł i jeszcze lepsze wykonanie. Red.

Co sądzicie o takim przystanku?

Gmina, w ramach Programu Od-
nowa Dolnośląskiej Wsi, otrzymała 
z  budżetu Województwa Dolnoślą-
skiego dotację w kwocie 30 000 zł na 
budowę wiaty w Błotnicy.

Wykonane prace fundamentowe 
są I  etapem inwestycji, w  wyniku 
której powstanie wiata z budynkiem 
gospodarczym.

Koszt robót budowlanych wyniósł 
60 000 zł.

Wykonawcą zadania był Grzegorz 
Maślanka Usługi Ogólnobudowlane 
z siedzibą w Kozielnie, gm. Paczków.

Red.
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Szczepienia przeciw Covid-19 
w gminie Złoty Stok w roku 2021

GMINA ZŁOTY STOK Z DUŻYM 
DOFINANSOWANIEM

Zmiana stawek opłat za wywóz 
odpadów komunalnych

Podatki i opłaty lokalne

W  dniu 19 stycznia 2022 r. Rada Miejska w  Złotym 
Stoku podjęła uchwałę o zmianie stawek opłat za wywóz 
odpadów komunalnych.

Od 1 marca br. stawki wzrosną o 5 zł i wynosić będą 
34 zł od osoby lub 32 zł od osoby kompostującej biood-
pady. W  przypadku gdy właściciel nieruchomości 
nie   wypełni obowiązku segregowania odpadów komunalnych zostanie mu naliczona opłata 
w wysokości 68 zł za osobę za dany miesiąc, w którym nie segregował odpadów.

Widoczny w ostatnim czasie ogólny wzrost cen miał wpływ na koszt funkcjonowania syste-
mu gospodarowania odpadami komunalnymi. Planowane do osiągnięcia dochody gminy 
z tytułu opłaty za śmieci po uwzględnieniu podwyżek od marca br. i tak nie pokryją w całości 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Informujemy, że w wyniku podjęcia przez Radę Miejską w Złotym Stoku dnia 28 paździer-
nika 2021 r. uchwały nr XXX/233/2021 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2022 r. uległy zmianie stawki 
podatkowe podatku od nieruchomości. 

Rodzaj nieruchomości 

Stawka podatkowa 
obowiązująca  

od 1 stycznia 2022 
roku 

Kwota wzrostu 

od gruntów związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków 

1,01 zł od m2 

powierzchni 
gruntów 

0,05 zł 

od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i 
zbiorników sztucznych 

5,12 zł od 1 ha 
powierzchni 0,24 zł 

od gruntów pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

0,51 zł od 1 m2 

powierzchni 0,02 zł 

od gruntów niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji i położonych na 
terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli 
od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do 
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 
zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego 

3,28 zł od 1 m2 

powierzchni 0,16 zł 

od budynków mieszkalnych 
0,84 zł od 1 m2 

powierzchni 
użytkowej 

0,04 zł 

od budynków związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 

25,10 zł od 1 m2 

powierzchni 
użytkowej 

1,20 zł 

od budynków zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym 

12,02 zł od 1 m2 

powierzchni 
użytkowej 

0,57 zł 

od budynków związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych 
świadczeń 

5,19 zł od m2 

powierzchni 
użytkowej 

0,25 zł 

od budynków pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

7,74 zł od 1 m2 

powierzchni 
użytkowej 

0,37 

od budowli 

2 % ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-
7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych 

 

  
Jednocześnie informujemy, że uchwałą Nr XXX/234/2021 podjętą przez Radę Miejską w Zło-

tym Stoku dnia 28 października 2021 r. zwiększono również stawki podatku od środków trans-
portowych obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2022 roku

Treść wyżej przytoczonych uchwał Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 28 października 
2021 r. dostępna jest na stronie internetowej www.zlotystok.biuletyn.net w zakładce „Uchwały 
Rady Miejskiej VIII kadencja 2018-2023”.

Obecnie szczepienia mogą przyjmować już 
dzieci powyżej 5 roku życia. Początkowo szcze-
pienia były przeprowadzane preparatami trzech 
firm: Pfizer, Moderna i  AstraZeneca, ale pod 
koniec roku szczepienia prowadzono głównie 
preparatem Pfizera.

W gminie Złoty Stok szczepienia stacjonar-
nie prowadziła NZOZ Praktyka Lekarza Rodzin-
nego Ewa Seweryn. Druga przychodnia Niepu-
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „OMEGA” – 
działająca na naszym terenie szczepienia pro-
wadziła w miejscowości Paczków.

W 2021 roku mieszkańcy Gminy Złoty Stok 
zaszczepili się na poziomie 47,75 % (2.042 osób) 
– szczepienie jednodawkowe i 46,23% (1.977 
osób) szczepienie dwudawkowe. Organizacji 
szczepień podjął się także Urząd Miejski w Zło-
tym Stoku. We wrześniu, na zlecenie Gminy, 
szczepienia prowadził Mobilny Zespół Szcze-
pienny z NZOZ „SALUS” z Kłodzka we wszystkich 
sołectwach oraz dwukrotnie w Złotym Stoku. 
Ogólnie zaszczepiono – 114 osób, w sołectwach 
– 62 osoby, a w Złotym Stoku 52 osoby. Urząd 
Miejski w  ramach wsparcia osób mających 
trudności w samodzielnym dotarciu do punk-
tów szczepień w  Złotym Stoku i  Paczkowie 
organizował dojazdy do przychodni samocho-
dem służbowym. W  ramach tego wsparcia 
przewieziono 13 osób, w  tym 11 osób na 

szczepienie dwudawkowe i 2 osoby na jedno-
dawkowe (7 osób zrezygnowało z wyjazdu nie 
podając przyczyny).

Mamy nadzieję, że świadomość ważności 
szczepień uchroni mieszkańców naszej gminy 
od niepotrzebnych nadmiarowych zachorowań 
przy kolejnej fali, zdominowanej przez szczep 
OMIKRON.

Jednocześnie przypominamy i zachęcamy 
do szczepienia się trzecią dawką tzw. przypo-
minającą.

Red.

Wniosek Gminy Złoty Stok pn.: „Termomo-
dernizacja budynków użyteczności publicznej 
na terenie gminy Złoty Stok i Stoszowice” zło-
żony w partnerstwie z Gminą Stoszowice w ra-
mach poddziałania 3.3.1 Efektywność energe-
tyczna w budynkach użyteczności publicznej 
i sektorze mieszkaniowym – konkurs horyzon-
talny RPO WD 2014 – 2020 został wybrany do 
dofinansowania.

Celem projektu jest zwiększenie efektyw-
ności energetycznej budynku użyteczności 
publicznej w Gminie Złoty Stok i Stoszowice. 
Przedmiotem projektu na terenie Gminy Złoty 
Stok jest termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej.
Całkowita wartość projektu: 3 052 272,64 zł.

Wydatki kwalifikowalne dla projektu: 
3 049 812,64 zł.

Dofinansowanie dla projektu: 2 592 340,74 zł 
(w  tym przygotowanie projektu i  wdrażanie, 
prace termomodernizacyjne oraz promocja 
projektu).

Wydatki ogółem dla zadania „Termomoder-
nizacja budynku Szkoły podstawowej w Złotym 
Stok” to 1 518 571,72 zł., a kwota dofinanso-
wania na ten cel to 1 290 785,95 zł.

Termomodernizacja obejmować będzie 
m.in.: docieplenie dachu, wymianę okien, 
docieplenie ścian budynku, montaż zaworów 
termostatycznych przy grzejnikach oraz klima-
tyzacji w salach.
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DOWODY OSOBISTE

STATYSTYKA GMINY ZŁOTY STOK ZA 2021 r.

W 2021 r. ze środków budżetu gminy udzie-
lono dotacji dla:
1. Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. św. Jadwi-
gi 6 w Złotym Stoku na remont dachu – w wy-
sokości 27 568 zł,

2. Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Niepokala-
nego Poczęcia NMP w Złotym Stoku na wyko-
nanie elewacji zabytkowej kaplicy p.w. św. Anny 
w Złotym Stoku – w wysokości 50 000 zł.

Red.

Dotacje z budżetu gminy 
na remont zabytków

1. Liczba mieszkańców gminy – 4177 osób zameldowanych na pobyt stały, w tym: 2159 kobiet 
i 2018 mężczyzn, 53 osoby zameldowane na pobyt czasowy,
2. Najstarsza mieszkanka gminy miała 99 lat.
3. Ilość urodzeń:
– w gminie Złoty Stok urodziło się 28 dzieci,
– dziewczynek – 10,
– chłopców – 18.
4. Imiona jakie rodzice nadawali swoim urodzonym dzieciom:
– najpopularniejsze imiona męskie: Jakub,
– najpopularniejsze imiona żeńskie: Julia, Antonina,
– imiona niespotykane lub bardzo oryginalne:  
Kay, Martin.
5. Zgony:
– liczba ogólna – zmarło 64 mieszkańców gminy,
– kobiety – 34,
– mężczyźni – 30.
6. Małżeństwa zawierane w tut. USC:
– ogólna liczba – 56, w tym:
– liczba ślubów konkordatowych – 15,
– liczba ślubów cywilnych – 40,
– 1 transkrypcja zagranicznego aktu.
– 50 par małżonków zawierało związek małżeński po raz pierwszy
– w 37 przypadkach starszy mężczyzna poślubił młodszą kobietę,
– w 19 przypadkach starsza kobieta poślubiła młodszego mężczyznę,
– największa różnica wieku w zawieranym związku – 18 lat.
7. Liczba par odznaczonych medalami za długoletnie pożycie małżeńskie – 11.
8. Przypadki uznawania ojcostwa: 1.
9. Rozwody: 10.
10. 44 osoby osiągnęły pełnoletniość.

Od 1 kwietnia 2021 r. do 30 września 2021 r. trwał Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań 2021.

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań w 2021 r. był realizowany następującymi 
metodami: samospisu internetowego (CAWI), wywiadu telefonicznego (CATI) lub wywiadu 
bezpośredniego (CAPI).

Przy spisie pracowało w naszej gminie 2 rachmistrzów spisowych.
Spisanych zostało blisko 100% respondentów i mieszkań we wsiach i ok. 90% w mieście.
Po zbadaniu poprawności spisu Główny Urząd Statystyczny poda ostateczne wyniki.

Od 7 listopada 2021 r. wydawane są nowe dowody osobiste z odciskami palców oraz z pod-
pisem posiadacza dowodu osobistego.

Nowy dowód wygląda podobnie do wydawanego dotychczas dowodu osobistego (e-do-
wodu). Nowe elementy to dwulite-
rowy kod państwa członkowskiego 
wydającego dokument, wydruko-
wany na tle niebieskiego prostoką-
ta i otoczony 12 żółtymi gwiazdami 
oraz odwzorowanie podpisu posia-
dacza.

Odciski palców są zamieszczane 
w warstwie elektronicznej dowodu 
osobistego. Nie są one pobierane 
od dzieci poniżej 12. roku życia oraz 
osób, od których pobranie odcisków 
palców jest fizycznie niemożliwe. 
Natomiast jeżeli pobranie odcisków 
palców jest tylko chwilowo niemoż-
liwe (np. z powodów medycznych), 
wtedy wydawany jest dowód oso-
bisty bez odcisków palców – ważny 
12 miesięcy.

Podpis jest zamieszczany w war-
stwie graficznej dowodu osobistego 
każdej osoby, która ukończyła 12. 
rok życia.

Wniosek o dowód można składać 
w dowolnym urzędzie gminy, nieza-
leżnie od adresu zameldowania. 
Wymiana dotychczasowego dowo-
du osobistego jest bezpłatna.

WAŻNE!
Jeśli Twój dowód osobisty jest 

nadal ważny, nie musisz go wymie-
niać.

Złożenie wniosku o dowód oso-
bisty (pobranie odcisków palców) 
oraz odbiór dokumentu (potwier-
dzenie tożsamości) wymaga wizyty 
w urzędzie.

Nowością jest tzw. mobilna sta-
cja urzędnika. Jest to usługa dedy-
kowana dla osób, które nie mogą 
osobiście złożyć wniosku o wydanie 
dowodu osobistego z powodu cho-
roby lub niepełnosprawności.

Mieszkańcy powiatu ząbkowic-
kiego, którzy chcieliby skorzystać 
z takiej usługi, powinni skontak-
tować się telefonicznie z pracow-
nikami Urzędu Miejskiego w Ząb-
kowicach Śl. (tel. 748165332 lub 
748165334) i umówić się na wizy-
tę. Wówczas urzędnik podjedzie 
pod wskazany adres.
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Złotostockie Koła Gospodyń Wiejskich 
oferują usługi gastronomiczne

Realizacja Programu usuwania 
azbestu z terenu Gminy Złoty Stok

Ulica 3 Maja przebudowana

W maju 2021 r., burmistrz Grażyna Orczyk skierowała do Kół Gospodyń Wiejskich propozy-
cję uruchomienia punku gastronomicznego w Rynku w Złotym Stoku, gdzie gospodynie mo-
głyby sprzedawać swoje wyroby. Spotkało się to z pełną aprobatą KGW Błotnicy, Płonicy i Mą-
kolna. Od czerwca 2021 r mieszkańcy i turyści tworzyli „kolejki” do zakupu swojskich potraw, 
ciast, soków, wyrobów regionalnych i upominków.

Zapotrzebowanie przerosło nasze oczekiwania.
W ubiegłorocznym sezonie letnim panie sprzedawały wyroby w weekendy przygotowując 

jednorazowo np. ponad tysiąc pierogów, które sprzedawały się w ciągu godziny. Ponadto, go-
spodynie oferowały wiele innych potraw sporządzanych według przepisów swoich mam i babć, 
zaskakując oryginalnością i walorami smakowymi. Red.

6 sierpnia 2021r. Dolnośląska Służba Dróg 
i  Kolei we Wrocławiu wyłoniła wykonawcę, 
a  12  sierpnia podpisała umowę z  EUROVIA 
POLSKA S. A. Bielany Wrocławskie na wykona-
nie remontu części drogi wojewódzkiej 390 
w granicach miasta Złoty Stok.

Dzięki bardzo dobrej współpracy burmistrz 
Grażyny Orczyk, wspieranej przez radnych Rady 
Miejskiej, Mariusz Wawro – zastępca dyrektora 
DSDiK, podjął decyzję o  wykonaniu długo 
oczekiwanego remontu odcinka drogi woje-
wódzkiej.

To ostatni na terenie naszego miasta odci-
nek drogi wojewódzkiej, który wymagał prze-
budowy.

Zakres zadania obejmował wykonanie re-
montu drogi od budynku 3 Maja 18-20 (zjazd 
na ul. Ogrodową) do przystanku na Kolonii. 
Dzięki tej inwestycji znacznie zmniejszył się 
zakres negatywnego oddziaływania dla miesz-
kańców Złotego Stoku, w szczególności ulicy 
3 Maja od numeru 18 do 87, części ul. Kaspro-
wicza, Żeromskiego. Był to najbardziej znisz-
czony odcinek drogi wojewódzkiej, pozbawio-
ny poboczy, z wieloma nierównościami i dziu-
rami.

Prace remontowe przebiegały bardzo spraw-
nie i już od połowy listopada możemy korzystać 
z nowej, bezpiecznej drogi.

Red.

przed...

po...

30 września 2021 r. zakończono zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z  terenu Gminy Złoty Stok”. Wykonawcą była firma Logistyka Odpadów Sp. z  o.o. z  siedzibą 
w Bielsku-Białej.

Z 12 nieruchomości na terenie Gminy Złoty Stok zebrano 20,24 Mg azbestu.
Zadanie zrealizowane zostało przy wsparciu finansowym Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu, na przedsięwzięcie związa-
ne z  realizacją gminnych programów 
usuwania azbestu i wyrobów zawiera-
jących azbest na lata 2021-2023 w kwo-
cie 14 164,50 zł. Całkowity koszt zada-
nia wyniósł 23 222,16 zł. Różnicę po-
kryli właściciele nieruchomości.

Red.
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X Jubileuszowy Bieg na Jawornik
Bieg na Jawornik organizowany jest już od 10 lat i wpisał się na stałe w sportowy kalendarz 

regionu.
10 lipca 2021 r. w jubileuszowym X Biegu na Jawornik udział wzięło 200 osób. Do wyboru 

były dwa dystanse: 10 km oraz 21 km. Na krótszym można było wystartować również w kate-
gorii Nordic Walking – 5 km.

Najlepszym zawodnikiem na dystansie 21 km okazał się Łukasz Orłowski z czasem 1 godzi-
na 25 minut i 2 sekundy. Wśród kobiet triumfowała Nina Wieczorek, która pokonała 21 kilome-
trów w 1 godzinę, 38 minut i 19 sekund.

Mieszkańcy Złotego Stoku najchętniej starują w biegu Nordic Walking (5 i 10 kilometrów).
W biegu na 10 km pierwszy do mety, w ciągu 38 minut i 54 sekund, dobiegł Piotr Lesik.
Najszybszym spacerowiczem biorącym udział w  Nordic Walking na dystansie 10 km był 

Przemysław Krupa pokonując dystans w 1 godzinę, 10 minut i 9 sekund. Jako drugi na mecie 
zameldował się Piotr Gutowski, który finiszował po 1 godzinie, 17 minutach i 59 sekundach. 
Trzeci na mecie pojawił się Wojciech Kupczak (czas: 1 godzina, 18 minut).

Zwyciężczynią w kategorii kobiet była Dagmara Alchimowicz pokonując trasę w 1 godzinę, 
20 minut i 54 sekundy, zaraz po niej była Marlena Rusin (czas: 1 godzina, 21 minut oraz 45 se-
kund), a trzecia na mecie zameldowała się Burmistrz Złotego Stoku Grażyna Orczyk z czasem 
1 godzina, 24 minuty i 20 sekund.

Z podziwem kibicowaliśmy naszym złotostockim seniorom. Blisko 30 osób wystartowało 
w Nordic Walking na dystansie 5 km. Były małe kryzysy i niedyspozycje w trasie, ale wszyscy 
walczyli ze słabościami i w komplecie zameldowali się na mecie.

Jako pierwszy do mety dotarł Tadeusz Niedźwiedź, który swój spacer ukończył po 57 minu-
tach i 22 sekundach. Drugim był Jerzy Tomaszewski z czasem 1 godzina, 11 minut i 44 sekundy 
a na trzecim miejscu znalazł się Władysław Pszon uzyskując wynik 1 godzina, 12 minut i 51 se-
kund. Wśród kobiet metę z czasem 58 minut i 58 sekund przekroczyły Teresa Tomaszewska i  Elżbieta 

Włosek. Jako trzecia na metę przybyła Krystyna Kupis (czas: 59 minut i 24 sekundy). Wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale, a najlepszym zawodnikom wręczono puchary i na-
grody rzeczowe. Głównym organizatorem wydarzenia była Gmina Złoty Stok.

Red.

Święto Plonów gminy Złoty Stok – 28 sierpnia 2021 r.
Gospodarzem naszych tegorocznych dożynek było sołectwo 

Błotnica witające gości pięknie przystrojonymi posesjami.
Uroczystości rozpoczęły się korowodem wieńcowym do 

polowego ołtarza, gdzie dziękczynną mszę świętą za tegorocz-
ne plony odprawił ksiądz Artur Bilski przy koncelebrze księdza 
Bartłomieja Pichety.

Po mszy św. burmistrz Grażyna Orczyk powitała gości, 
mieszkańców gminy i gospodarzy dożynek, kierując jednocze-
śnie do wszystkich rolników, sadowników, ogrodników, dział-
kowców i pszczelarzy słowa podziękowania i wyrazy najwyż-
szego uznania i  szacunku za ich ciężką pracę i  tegoroczne 
plony.

Starostowie dożynek Anna Kawa i Tomasz Zawałek z bur-
mistrz Grażyną Orczyk i sołtysem Błotnicy Jarosławem Gemba-
rą staropolskim zwyczajem podzielili się z uczestnikami uro-
czystości pieczywem upieczonym z  tegorocznych plonów, 
a  zespół „Starczowianki” „ośpiewywał” wieńce dożynkowe 
przygotowane przez poszczególne sołectwa.

Za najpiękniejszy komisja konkursowa uznała wieniec 
upleciony przez sołectwo Płonica.

Na scenie wystąpił też zespół „Górskie Echo” z Chwalisławia 
reaktywowany specjalnie na tę uroczystość (dziękujemy!).

Po dobrej zabawie w rywalizacjach Turnieju Sołectw orga-
nizację przyszłorocznych dożynek wywalczyło sołectwo  Płonica.

W konkursie na najpiękniej udekorowaną posesję zwyciężył 
pan Andrzej Pańkowski.

Ciasta i  słodkości dla naszych gości przygotowały panie 
z KGW Błotnica.

Gwiazdą wieczoru była formacja Jorrgus, a do zabawy ta-
necznej przygrywał gminny zespół „Ptaki”.

Dziękujemy wszystkim za uczestnictwo i wspólną zabawę, 
a społeczności Błotnicy oraz dyrektor Edycie Zielonce i pracow-
nikom Centrum Kultury i  Promocji za ogrom pracy włożony 
w organizację tegorocznej uroczystości.

Red.
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Spotkania z mieszkańcami Gminy Złoty Stok

„Moralność Pani Dulskiej” 
– Narodowe Czytanie 2021

Na przełomie sierpnia i września 20201 roku odbył się co-
roczny cykl spotkań z mieszkańcami Gminy Złoty Stok. Spotka-
nia odbyły się we wszystkich wioskach i Złotym Stoku z udzia-
łem burmistrz Grażyny Orczyk, radnych Rady Miejskiej, preze-
sów spółek gminnych, dyrektorów i  kierowników jednostek 
organizacyjnych gminy.

Celem tych spotkań było przedstawienie zrealizowanych 
i  planowanych działań lokalnego samorządu oraz udzielenie 
odpowiedzi na nurtujące mieszkańców pytania.

Odbyło się wiele merytorycznych rozmów i dyskusji o spra-
wach bieżących gminy, planach inwestycyjnych zgłoszonych 
do Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład oraz bieżących problemach nurtujących 
mieszkańców wsi i miasta.

Spotkania takie są bardzo wartościowe i ważne dla wszyst-
kich uczestników mogących wyrazić swoje opinie, przedstawić 
problemy i możliwości ich rozwiązania, dlatego też kontynu-
owane będą w kolejnych latach

Złoty Stok

Błotnica

Laski Płonica

Chwalisław

Złoty Stok

Red.

Już od pięciu lat studenci Złotostockiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku włączają się w  akcję „Nordowego Czytania” 
i co roku zaskakują nas wspaniałymi scenami, strojami i perfek-
cyjnym przygotowaniem.

4 września 2021 r., w sali widowiskowej Centrum Kultury 
i promocji w Złotym Stoku, mieszkańcy obejrzeli spektakl te-
atralny na podstawie fragmentów powieści G. Zapolskiej „Mo-
ralność Pani Dulskiej” w wykonaniu członków koła teatralno-
-literackiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Jeszcze raz dziękujemy, zapewniamy że doceniamy Waszą 
pracę, osobisty wkład w przygotowanie tego wydarzenia i prze-
kazujemy wyrazy szacunku dla wszystkich aktorów. Red.

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody to rocz-
nica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół 
wieku.

To właśnie ta piękna rocznica była okazją do zorganizowania uroczy-
stości, która odbyła się 29 września 2021 r. w Urzędzie Miejskim w Złotym 
Stoku.

Podczas spotkania wręczone zostały medale za „Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie”, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w do-
wód społecznego uznania dla trwałości małżeństw z Gminy Złoty Stok .

Uroczystego aktu dekoracji dokonały Burmistrz Złotego Stoku Gra-
żyna Orczyk, przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska oraz 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Dorota Smereczyńska, które skiero-
wały do jubilatów słowa uznania i  podziękowania za godne i  długie 
pożycie małżeńskie oraz piękny przykład dla młodego pokolenia.

Oprócz medali jubilaci otrzymali pamiątkowe listy gratulacyjne 
i kwiaty. Nie zabrakło również tortu oraz symbolicznego toastu

Wszystkim parom życzymy dużo zdrowia i miłości na kolejne wspól-
ne lata.

Złotostockie Złote Małżeństwa

Red.
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IX EDYCJA – TROPEM WILCZYM –
Bieg Żołnierzy Wyklętych – Złoty Stok 2021

DOGTREKKING – Złoty Stok 2021

Blisko 12 milionów w październikowych promesach

15 sierpnia 2021 roku, przy pięknej słonecznej pogodzie, 
w radosnych nastrojach, blisko 70 uczestników wzięło udział 
w historycznym Biegu Żołnierzy Wyklętych w Złotym Stoku. 
Sygnał do startu dała przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta 
Ruszkowska, a uczestnicy przebyli (do wyboru) dwie trasy:

– 1963 m – uroczyste przejście do miejsca spotkania przy 
pensjonacie „Złoty Jar” gdzie czekało już ognisko z kiełbaskami.

– 6 km – trasa biegowa lub Nordic Walking, kończąca się 
również przy pensjonacie.

Wszyscy szczęśliwie ukończyli swoje dystanse, a w trakcie 
marszu było słychać patriotyczne pieśni, które intonowali 
członkowie Stowarzyszenia Złotostockiego Klubu Seniora.

W tegorocznym biegu wzięli udział mieszkańcy z rodzinami, 
nasi niezawodni seniorzy i goście, którzy przybyli specjalnie na 
to wydarzenie do Złotego Stoku.

Na mecie biegu, przy pensjonacie „Złoty Jar” czekały na 
uczestników piękne okazjonalne medale, zimne napoje, owoce 
i wspólne ognisko. Dziękujemy Fundacji Run4Gold Marta Ada-
miak za organizację i opiekę nad uczestnikami.

Red.

25.10.2021 r. burmistrz Grażyna Orczyk otrzymała 2 promesy z rąk ministra Michała Dwor-
czyka – szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Marcina Gwoździa – posła RP. W ramach 
Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” Gmina Złoty Stok otrzyma dofinansowanie 
w kwocie blisko 12 milionów złotych na dwa ważne zadania.

Pierwsze zadanie dotyczy modernizacji infrastruktury drogowej i terenów zieleni w Złotym 
Stoku. Inwestycja obejmuje przebudowę ul. Słonecznej i mostu przy „Kamieniołomie” oraz re-
witalizację parku miejskiego. Szacowany koszt całej inwestycji wynosi 10 mln zł przy dofinan-
sowaniu w kwocie 9,5 mln zł.

Druga inwestycja była kilkakrotnie zgłaszana do różnych programów i w końcu udało się 
uzyskać na nią dofinansowanie. Dotyczy ona zagospodarowania niedokończonej budowy bu-
dynku szkolnego tzw. „łącznika”, z przeznaczeniem go na centrum usług społecznych. Zadanie 
podzielono na etapy: I etap obejmie wykonanie dachu, stolarki okiennej i drzwiowej oraz ele-
wacji. W budynku mieścić się będą: małe kino z salą klubową, pomieszczenia biurowo-socjalne 
Ośrodka Pomocy Społecznej, organizacji pozarządowych, dom pobytu seniorów oraz świetlica 
środowiskowa. Przewidywana wartość inwestycji wynosi 5 mln zł, przy dofinansowaniu w kwo-
cie 2 465 000 zł. Red.

Przebudowa budynku kompleksu szkolnego na budynek wielofunkcyjny Blisko 12 milionów w październikowych promesach

30.10.2021 r. odbył się kolejny Puchar Polski w Dogtrekking w Złotym Stoku.
Dogtrekking jest najbardziej przyjazną, zorganizowaną formą wypoczynku dla psa i jego właściciela, skierowa-

ną do wszystkich bardziej lub mniej aktywnych właścicieli psów. To turystyka i sport z psem w jednym.
Pomimo silnego wiatru w zło-

tostockim wydarzeniu wzięło udział 
rekordowo dużo zawodników – 
240  osób i  170 psów, którzy do 
wyboru mieli trzy trasy: MINI 
(ok.  15  km), MID (ok. 25 km) 
i  CHIHUAHUA (ok. 5 km).

Cały urok dogtrekkingu polega 
na tym, że na starcie obok siebie 
stają ludzie o zacięciu sportowym 
jak i typowi turyści. Tym pierwszym często towarzyszą szybkie psy a ich właściciele zabierają ze sobą na trasę 
tylko obowiązkowy ekwipunek – ich czasy osiągnięte na mecie wyglądają nieprawdopodobnie.

Druga grupa nastawiona jest przede wszystkim na delektowanie się tym, co ich czeka w terenie, zabierają 
kanapki, termosy a nawet mleko dla dzieci ponieważ startują nie tylko z psami – zabierają ze sobą dzieci w wóz-
kach i nosidełkach preferując wolniejszy lub szybszy marszobieg.

W ramach dofinansowania, którego corocznie udziela burmistrz Złotego Stoku, mieszkańcy gminy bezpłatnie 
uczestniczą w zawodach, rywalizując na różnych dystansach. Red.
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I Powiatowy Kongres Kobiet Wiejskich Powiatu Ząbkowickiego w Mąkolnie

Jubileusz Euroregionu Glacensis

Cyfrowa Polska – wsparcie dla dzieci i rodzin pegeerowskich

W dniach 7-8.10.2021 r. burmistrz Grażyna 
Orczyk uczestniczyła w  konferencji 25-lecia 
Euroregionu Glacensis.

Cieszymy się z tego wydarzenia, ponieważ 
sukcesy nie przychodzą łatwo, a my otrzyma-
liśmy dwa wyróżnienia – dla burmistrz Grażyny 

Orczyk za długoletnią pracę na rzecz rozwoju 
Euroregionu Glacensis i dla Gminy Złoty Stok 
za aktywną współpracę transgraniczną.

Dzięki długoletniej współpracy udało nam 
się wypracować dobre narzędzia rozwoju, 
nawiązać wiele przyjaznych partnerstw 

i  wzmocnić regionalną współpracę międzyna-
rodową.

Owocami naszej współpracy są m.in. usy-
tuowany w Rynku Punkt Informacji Turystycz-
nej, odrestaurowane mauzoleum rodziny Güt-
tlerów na zabytkowym cmentarzu, budowa 

ścieżki rowerowej w ramach projektu „Rowerem 
przez Pogranicze Kłodzkie”, remont kompleksu 
pieców wapiennych z platformą widokową oraz 
trwająca obecnie rewitalizacja kościoła po-
ewangelickiego.

Red.

16 października 2021 r. w  świetlicy wiejskiej w  Mąkolnie 
odbył się I Powiatowy Kongres Kobiet Wiejskich Powiatu Ząb-
kowickiego.

Wydarzenie zostało zainicjowane przez członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Mąkolnie a wzięli w nim udział przed-
stawiciele lokalnych samorządów, organizacji oraz reprezenta-
cje powiatowych Kół Gospodyń Wiejskich.

Kongres rozpoczął się krótkim przywitaniem przybyłych 
gości. Głos zabrali także współorganizatorzy przedsięwzięcia 
– burmistrz Grażyna Orczyk, wicestarosta Powiatu Ząbkowic-
kiego Waldemar Wieja, zastępca dyrektora Dolnośląskiego 
oddziału Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa – 

Zygmunt Skiba oraz przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dol-
nośląskiej Izby Rolniczej – Piotr Rakoczy.

Część artystyczną wydarzenia rozpoczął zespół „Wesołe 
Nutki”.

Głównym punktem spotkania były panele dyskusyjne, 
w których udział wzięli zaproszeni goście. W pierwszym z nich, 
debatę o  roli kobiety na wsi podjęli posłowie Monika Wieli-
chowska i Marcin Gwóźdź oraz dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy – Irena Balikowska, kierownik placówki terenowej KRUS 
– Beata Mucha i Paweł Gancarz – wójt gminy Stoszowice.

W  przerwie między panelami swoje umiejętności gry na 
akordeonie zaprezentowali uczniowie Kłodzkiej Szkoły  Muzycznej.

W drugim panelu swoje doświadczenia na temat działalno-
ści organizacji pozarządowych na wsi przedstawili posłanka 
Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, burmistrz Grażyna Orczyk, za-
stępca burmistrza Ziębic – Małgorzata Wołczyk, wicestarosta 
Waldemar Wieja oraz prezes Kółek i Organizacji Rolniczych – 
Marek Świątek.

Kongres był doskonałą okazją do wymiany doświadczeń na 
temat roli kobiet zarówno na szczeblu lokalnym jak i krajowym. 
Przy tej okazji omówiono także metody współpracy między 
jednostkami samorządu terytorialnego a organizacjami poza-
rządowymi.

Red.

W październiku 2021r. Centrum Projektów Cyfrowa Polska ogłosiło nabór do nowego pro-
gramu Granty PPGR – wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym. Celem 
programu jest wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu 
komputerowego oraz dostępu do Internetu.

W związku z tym, Burmistrz Złotego Stoku zaprosiła rodziców uczniów i uczniów pełnoletnich 
zamieszkałych na terenie Gminy Złoty Stok do złożenia deklaracji uczestnictwa w programie.

W efekcie końcowym Gmina Złoty Stok złożyła wniosek na zakup sprzętu komputerowego 
dla 72 dzieci na kwotę 302 000 zł.

W ramach dofinansowania będzie można:

– zakupić sprzęt komputerowy z urządzeniami peryferyjnymi i akcesoriami oraz niezbędnym 
oprogramowaniem, umożliwiających pracę zdalną, w tym niezbędne akcesoria i oprogramo-
wanie dla osób z niepełnosprawnościami (w przypadku zakupu komputera powyżej 3,5 tys. zł 
oraz tabletu powyżej 1,5 tys. zł niezbędne będzie uzasadnienie przez Wnioskodawcę wysokości 
kosztów zakupów takiego sprzętu);

– ubezpieczyć zakupiony sprzęt komputerowy;
– zamówić usługę zapewniającą dostęp do Internetu na sprzęcie komputerowym zakupio-

nym w ramach projektu, w przypadku gdy opiekun prawny w oświadczeniu wskaże na brak 
możliwości zapewnienia usługi dostępu do Internetu.
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W Złotym Stoku powstaną mieszkania w ramach 
programu Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych

Humel z nową atrakcją 
rekreacyjną już w 2022 r.

W Złotym Stoku rozpoczęła działalność 
Gminna Rada Seniorów

W  październiku 
2021 r. odbyły się na 
terenie gminy wybo-
ry do Gminnej Rady 
Seniorów, a  4 listo-
pada podczas pierw-
szego posiedzenia 
ukonstytuowała się 
Rada Kadencji 2021-
2025, w skład której 
weszli: Anna Grzesiu-
ła, Halina Kasprzyk. 
Ewa Widlińska, Irena 
Karkulowska, Janina 
Frankowicz, Julianna 
Olszewska, Maria Bo-
gacka, Maria Grygiel, 
Teresa Dudzic i Antoni Gorczyca.

Członkowie Rady Seniorów wybrali swój 
zarząd w składzie: Janina Frankowicz – prze-
wodnicząca Rady, Irena Karkulowska – zastęp-
ca przewodniczącej Rady, Julianna Olszewska 
– sekretarz Rady.

Gminna Rada Seniora jest organem opinio-
dawczo-doradczym, inicjatywnym dla Rady 
Miejskiej i  burmistrza. Pomysł utworzenia 
gminnej Rady Seniora zainicjowała już w 2019 
roku burmistrz Grażyna Orczyk i wtedy rozpo-
częły się prace nad utworzeniem takiej rady. 
Seniorzy stanowią blisko 1/3 naszej społecz-

ności, a patrząc na ogólnokrajową statystykę 
demograficzną społeczeństwo się starzeje. 
Ważne jest uwzględnianie w działalności urzę-
du i  gminy zdań, które będą kierowane do 
grupy seniorów w pewnym sensie dotkniętych 
wykluczeniem komunikacyjnym, cyfrowym czy 
zdrowotnym, uwzględniając ich potrzeby 
w gminnych planach, inwestycjach i działaniach 
miękkich.

Już pierwsze posiedzenie Rady pokazało, 
że są ambitne plany, motywacja do działania 
i niesamowity zapał.

Red.

W  Złotym Stoku powstaną mieszkania 
w  ramach programu Społecznych Inicjatyw 
Mieszkaniowych

20 października 2021r. Burmistrz Złotego 
Stoku Grażyna Orczyk wraz z  szesnastoma 
włodarzami gmin Subregionu Wałbrzyskiego 
podpisała akt notarialny spółki SIM Sudety. 
Utworzona spółka ma wybudować ok. 900 
mieszkań w  ramach programu Społecznych 
Inicjatyw Mieszkaniowych, przygotowanego 
przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technolo-
gii. W spotkaniu uczestniczył Arkadiusz Urban 
– prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości 
oraz poseł Marcin Gwóźdź.

Jest to bardzo ważna inicjatywa, ponieważ 
założona spółka ma wybudować mieszkania 
dla osób, które borykają się z brakiem lokalu 
mieszkalnego, a nie mają zdolności kredytowej 
na zakup własnego lokum.

Mieszkania wzniesione w ramach Społecz-
nych Inicjatyw Mieszkaniowych mają mieć 
umiarkowany czynsz, a  najemcy tych lokali 
w ciągu 20-30 lat będą mogli stać się ich wła-
ścicielami.

Po wybudowaniu zaplanowanego 36-loka-
lowego budynku, osoby chcące zamieszkać 
w Złotym Stoku nie będą musiały się już martwić 
brakiem lokali w naszym mieście.

Red.

5 listopada 2021 r. burmistrz Grażyna Orczyk 
podpisała umowę na zadanie pt.: „Budowa 
skateparku w Złotym Stoku”. W ramach zadania 
zaplanowano budowę skateparku wraz z oświe-
tleniem bezpośrednio od zachodniej strony 
istniejącego boiska na tzw. Humlu. Obiekt 
został zaprojektowany jako niezadaszony, 
bezobsługowy i odporny na działanie czynników 
atmosferycznych.

Na zadanie Gmina pozyskała dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w wysokości 400 000 zł. Ogólny koszt zadania 
powinien się zamknąć kwotą ok. 700 000 zł.

Wykonawcą skateparku jest Przedsiębior-
stwo Inżynieryjno-Budowlane INŻ.-WOD-BUD 
Sp. z o. o. z siedzibą w Lublinie.

Termin wykonania zadania to 11 miesięcy 
od dnia podpisania umowy. Red.

4 grudnia 2021 r., z okazji Dnia 
Górnika, pracownicy Kopalni Zło-
ta oraz mieszkańcy wzięli udział 
w  corocznej uroczystej mszy św. 
barbórkowej, odprawionej przez 
ks. Pawła Paździura, w podziemiach 
Kopalni Złota w Złotym Stoku.

Przed mszą św. uczestnicy uro-
czystości wysłuchali tradycyjnego 
koncertu Górniczej Orkiestry Dętej, 
która mimo „okrojonego” epide-
micznie składu zagrała pięknie.

Życzenia i kwiaty dla pracow-
ników w imieniu burmistrz Graży-
ny Orczyk na ręce Małgorzaty 
Szumskiej-Dziczkowskiej, złożyła 
zastępca Mirosława Słowiak, 
a w imieniu radnych Rady Miejskiej 
radna Danuta Znamirowska-Wieja.

Red.

Dzień 
Górnika
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Uroczyste otwarcie zrewitalizowanej świetlicy wiejskiej w Płonicy
2 lutego 2021 r. burmistrz Grażyna Orczyk podpisała umowę z Zakładem Remontowo-Bu-

dowlanym i Betoniarskim, Czarnecki Wiesław z Otmuchowa, na zadanie pn. „Przebudowa świe-
tlicy wiejskiej w Płonicy”.

Projekt zakładał wykonanie robót modernizacyjnych i remontowych świetlicy wiejskiej wraz 
z montażem odnawialnych źródeł energii w postaci instalacji fotowoltaicznej. Obiekt przysto-
sowany został dla osób niepełnosprawnych a poprzez jego przebudowę i adaptację pomiesz-
czenia garażowego możliwe jest rozszerzenie oferty kulturalnej i oświatowej oraz zwiększenie 
dostępności świetlicy dla mieszkańców sołectwa Płonica.

Wartość umowy opiewała na kwotę 596.994,74 zł. Zadanie objęte było dofinansowaniem 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Dzięki solidnej pracy i sprzyjającym warunkom wykonawca zakończył prace już w sierpniu 
2021 r.

23 października 2021 r. odbyło się uroczyste otwarcie wyremontowanej świetlicy. Ks. Paweł 
Paździur poświęcił obiekt życząc płonickiej społeczności wszelkiej pomyślności i efektywnego 
korzystania z miejsca integracji lokalnej.

Burmistrz Grażyna Orczyk oraz goście przekazali na ręce sołtysa wsi Tomasza Kawy życzenia 
i prezenty, które znacz-
nie doposażyły świe-
tlicową kuchnię. O po-
częstunek zadbały 
panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Płonicy.

Red.

Złoty Stok 11 listopada 2021 r.

Narodowe Święto Niepodległości
Złotostockie uroczystości rozpoczęły się o  godz. 10.00 mszą świętą w  intencji Ojczyzny 

w kościele parafialnym w Złotym Stoku.

O  godz. 14.00, na skwerze przy pomniku Adama Mickiewicza, burmistrz Grażyna Orczyk 
przypomniała narodową drogę do wolności, nawiązując też do historii naszego miasta: „Warto 
więc dziś na chwilę zatrzymać się i zastanowić się nad naszą «małą historią», jakże wpisującą 
się w tę «wielką historię». Mowa tu o naszych rodzicach, dziadkach czy pradziadkach, którzy 
76 lat temu przybyli na Dolny Śląsk. I znów historia spowodowała, że nasi dzielni przodkowie 
znaleźli tu, na Dolnym Śląsku swój nowy dom, swoją nową «Małą Ojczyznę»”.

Po złożeniu kwiatów i występie dzieci z przedszkola „Bajka” mieszkańcy, w przemarszu z to-
warzyszeniem Górniczej Orkiestry Dętej, pocztów sztandarowych OSP Złotego Stoku i Mąkolna 
przeszli do Rynku. Po odśpiewaniu hymnu i wciągnięciu flagi na maszt wykonane zostało pa-

miątkowe zdjęcie, które umieszczone będzie w  kapsule 
czasu w rewitalizowanym kościele poewangelickim.

O godz. 15.00 w kościele parafialnym patriotyczny pro-
gram artystyczny przedstawiły dzieci z przedszkoli „Bajka” 
i „Zielona Dolina”.

Niezwykle ważnym akcentem uroczystości było wręcze-
nie przez burmistrz Grażynę Orczyk i przewodniczącą Rady 
Miejskiej Elżbietę Ruszkowską tytułów „Zasłużony dla 
miasta i gminy Złoty Stok” oraz nagród dla naszej zdolnej 
młodzieży za wybitne osiągnięcia sportowe.

Tytuły „Zasłużony dla miasta i gminy Złoty Stok” za 
2020 rok, zgodnie z decyzją Kapituły, otrzymali:

– Halina Głąb – mieszkanka Mąkolna,
– Górnicza Orkiestra Dęta ze Złotego Stoku.
Za 2021 rok uhonorowani zostali:
– Zespół Ludowy „Górskie Echo” z Chwalisławia,
– Agata Pawłowska – Król – dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Złotym Stoku,
– Janina Frankowicz – mieszkanka Złotego Stoku.
Nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe otrzymali:
Laura Piszczyk, Antonina Jamróz, Julia Rożniatowska 

– zawodniczki Karate Kyokushin oraz Daniel Mrozek – za-
wodnik strzelectwa sportowego.

Uroczystości zakończyliśmy koncertem „Polska Niepod-
legła” w wykonaniu orkiestry i chóru „SYGNAŁ MIŁOSIERDZIA”.

Dziękujemy za Państwa udział w uroczystościach.
Red.
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Rewitalizacja kościoła poewangelickiego
Postęp prac przy remoncie kościoła poewangelickiego jest 

duży. Cały obiekt przechodzi kapitalny remont. Obiekt po re-
witalizacji będzie pełnił funkcje kulturalne i wystawiennicze.

Wszystkie prace w „ewangeliku” podzielone zostały na 
etapy. W okresie czerwiec 2021 r. – grudzień 2021 r. wykonano: 
strop drewniany nawy, zamurowania i oblicowania ścian we-
wnętrznych, przeprowadzono remont dachu wieży kościoła 
wraz z więźbą, pokryciem, orynnowaniem i obróbkami, remont 
elewacji i izolację stropu, wykonano instalację fotowoltaiczną.

Zadanie pn. „Rewitalizacja kościoła poewangelickiego z 
przeznaczeniem na cele kulturalno-turystyczne” wykonywane 
jest w ramach projektu „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką roz-
woju gmin polsko-czeskiego pogranicza”, które dofinansowane 
jest z Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska.

Projekt realizowany jest w partnerstwie z gminą Kamieniec 
Ząbkowicki i Obec Bila Voda.
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Grudniowa wizyta Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego

HARMONOGRAM

ASYSTENT OSOBISTY 
OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ
Nowy program realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej to „ASYSTENT OSOBISTY 
OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” – EDYCJA 2021 realizowany ze środków Funduszu Solidarno-
ściowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Program 
realizowany był od lipca 2021r. do grudnia 2021r.
Pozyskana kwota dotacji wyniosła – 126.904 zł.
Celem programu było rozpowszechnienie usług asystenta, a co za tym idzie zwiększenie 
szans osób niepełnosprawnych na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia.
Program adresowany był do pełnoletnich osób niepełnosprawnych posiadających orzecze-
nie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Uczestnik programu za 
usługi asystenta nie ponosił odpłatności.
Usługi asystenta w szczególności polegały na pomocy asystenta w:
– wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce
– zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji
– załatwianiu spraw urzędowych
– nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami
– korzystaniu z dóbr kultury/uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, roz-
rywkowych i sportowych
– wykonywaniu czynności dnia codziennego
– usługi asystenta mogły być świadczone przez siedem dni w tygodniu, w godz. 7:00-22:00, 
a limit godzin usług asystenta przypadających na 1 uczestnika Programu wynosił nie więcej 
niż 60 godzin miesięcznie.
W ramach programu 3 asystentów osobistych wykonało 1857 godzin usług asystenckich 
i świadczyło pomoc dla 10 mieszkańców gminy, w tym 8 osób ze znacznym stopniem nie-
pełnosprawności.

Niebawem ruszy przebudowa 
ulicy Wiejskiej w Złotym Stoku

Dwie ważne dla mieszkańców naszej gminy inwestycje 
wizytował 21 grudnia 2021r. Grzegorz Macko – wicemarszałek 
województwa dolnośląskiego w obecności burmistrz Grażyny 
Orczyk, sołtysów, radnych i pracowników Urzędu Miejskiego.

Pierwsza z nich to zadanie pn. „Mąkolno – droga dojazdowa 
do gruntów rolnych”, które otrzymało pomocą finansową w for-
mie dotacji celowej z  budżetu województwa dolnośląskiego 
w  kwocie 249 480 zł. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 

755 660,87 zł. W ramach zadania położona została nowa warstwa 
bitumiczna i wykonano odwodnienie drogi na odcinku 990 m. 
Inwestycja usprawniła rolnikom dojazd do pól uprawnych 
i  posłuży mieszkańcom sołectw Mąkolno i  Laski. Z  kolei na 
budowę oświetlenia drogowego Mąkolno – Chwalisław gmina 
otrzymała pomoc finansową w formie dotacji z budżetu woje-
wództwa dolnośląskiego w  ramach konkursu „Dolnośląski 
Fundusz Pomocy Rozwojowej”. Kwota dotacji wyniosła 123 658 zł, 

a  wartość całego zadania zamknęła się kwotą 225 021,12 zł. 
Zakres zadania obejmował budowę 41 lamp oświetlenia ulicz-
nego w pasie drogi powiatowej z Mąkolna do Chwalisławia.

Cieszymy się z  dobrej współpracy i  zrozumienia naszych 
potrzeb przez wicemarszałka, który służy pomocą i wsparciem, 
a  my możemy realizować tego typu inwestycje, zwiększając 
bezpieczeństwo drogowe oraz komfort życia mieszkańców.

Red.

10 grudnia 2021 r. burmistrz Grażyna Orczyk 
podpisała umowę na 2 ważne zadania w zakre-
sie przebudowy dróg:

1. „Poprawę bezpieczeństwa drogowego 
poprzez przebudowę chodnika wraz z oświe-
tleniem przy ul. Wiejskiej w  Złotym Stoku” 
o wartości 423 152,04 zł – dofinansowanego 
ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 400 000 zł. Promesę na to 
zadanie burmistrz Grażyna Orczyk odebrała 
31 marca br., z rąk ministra Michała Dworczyka;

2. „Przebudowę przejścia dla pieszych przy 
ul. Wiejskiej w Złotym Stoku w rejonie skrzy-

żowania z  drogą krajową nr 46” o  wartości 
295 106,04 zł – dofinansowanego ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 
169 075 zł.

To ważne zadania, które poprawią bezpie-
czeństwo naszych mieszkańców, przemiesz-
czających się drogą i  chodnikiem z  górnej 
części miasta na targowisko, do lokalnych 
marketów, szkoły i przychodni zdrowia.

Wykonawcą zadań jest ZPUH INSAND Józef 
Gruszecki ze Złotego Stoku, a termin wykona-
nia prac – to 9 miesięcy od dnia zawarcia 
umowy.

OPS

Red.

świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego przez radców prawnych w 2022 roku, w punkcie nieodpłatnej 

pomocy prawnej w ZŁOTYM STOKU – Rynek 22, pok. 5, tel. 748 164 136
 

 
 RADCA PRAWNY KONTAKT GODZINY 

Poniedziałek 
MAŁGORZATA 

PORAŃSKA 
604 285 656 

m.poranska@gmail.com 
13:00-17:00 

Wtorek MARCIN 
PLATA 

 8:00-12:00 

Środa MARIUSZ 
JAGIEŁŁO 

693 389 613 
m.jagiello.kancelaria@gmail.com 

9:00-13:00 

Czwartek MARIUSZ 
JAGIEŁŁO 

 13:00-17:00 

Piątek MARIUSZ 
JAGIEŁŁO 

693 389 613 
m.jagiello.kancelaria@gmail.com 

12:00-16:00 
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AKTUALIZACJA Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Złoty Stok na lata 2016-2022 (LPR)

Miej otwarte oczy…
Ośrodek Pomocy Społecznej w  Złotym 

Stoku realizował w  2021r. projekt pn. „Miej 
otwarte oczy – powiedz NIE przemocy – II etap” 
współfinasowany ze środków Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej w ramach Progra-
mu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu 

Przeciwdziałania Przemocy w  Rodzinie” – 
 Edycja 2021.

Wartość całkowita projektu: 16 200 zł, 
otrzymana kwota dotacji: 10 000 zł.

Głównym celem realizacji projektu było 
przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie. 
Działania w ramach projektu ukierunkowano 

na realizację Priorytetu II – poprawę jakości 
i zwiększenie dostępności do usług świadczo-
nych na rzecz osób zagrożonych i doznających 
przemocy w rodzinie.

W ramach projektu zrealizowano następu-
jące działania:
1) zorganizowano szkolenia wzmacniające 
kompetencje zawodowe i podnoszące kwali-
fikacje dla członków Zespołu Interdyscyplinar-
nego i grup roboczych: trzykrotnie odbyły się 

zajęcia z  superwizji oraz przeprowadzono 
dwudniowe szkolenie z zakresu tematyki prze-
mocy wobec dzieci i młodzieży,
2) zatrudniono mediatora, mieszkańcy mogli 
bezpłatnie skorzystać z pomocy w wymiarze 
dwa razy w miesiącu w okresie trwania  projektu,
3) utworzono grupę wsparcia dla osób zagro-
żonych i  doznających przemocy, spotkania 
odbywały się również 2x w miesiącu.

OPS

Nr 
zadania Tytuł zadania Lokalizacja Zgłaszający 

Stan realizacji 
(grudzień 2021) 

Zadania inwestycyjne 

1 

Kompleksowa rewitalizacja 
kościoła poewangelickiego 
w Złotym Stoku na cele 
kulturalno-turystyczne –
etap II 

Złoty Stok 
pl. Kościelny7 

Gmina 
Złoty Stok 

Projekt zrealizowany przy 
wsparciu ze źródła innego 
niż działanie 6.3 RPO WD  

2 Rewitalizacja 
pl. Kościelnego  

Złoty Stok 
pl. Kościelny 

Gmina 
Złoty Stok 

Projekt zrealizowany przy 
wsparciu ze źródła innego 
niż działanie 6.3 RPO WD 

3 Rewitalizacja 
ul. św. Jadwigi 

Złoty Stok 
ul. św. Jadwigi 

Gmina 
Złoty Stok 

Projekt zrealizowany przy 
wsparciu ze źródła innego 
niż działanie 6.3 RPO WD  

4 Rewitalizacja ul. Wolności Złoty Stok 
ul. Wolności 

Gmina 
Złoty Stok 

Projekt zrealizowany przy 
wsparciu ze źródła innego 
niż działanie 6.3 RPO WD 

5 Rewitalizacja ul. Leśnej Złoty Stok 
ul. Leśna 

Gmina 
Złoty Stok 

Projekt zrealizowany przy 
wsparciu ze źródła innego 
niż działanie 6.3 RPO WD  

6 

Odnowa elewacji i dachów, 
wyremontowanie 
chodników, 
zagospodarowanie miejsca 
przy cmentarzu 

Złoty Stok, pl. Kościuszki 2, 
pl. Kościuszki 4, Rynek 20, 
Staszica 9, Św. Jadwigi 1, 
Św. Jadwigi 5, Wąska 12 

Gmina 
Złoty Stok 

Projekt częściowo 
zrealizowany przy wsparciu 

ze źródła innego niż 
działanie 6.3 RPO WD 

 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Złoty Stok na lata 2016-2022 został przygotowany 
w  ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 i  przyjęty na podstawie 
Uchwały Nr XXII/151/2016 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 8 września 2016 r. Aktualizacja 
dokumentu jest wynikiem uwzględnienia zaleceń pokontrolnych NIK zawartych w wystąpieniu 
pokontrolnym z dnia 15.01.2021 r.

Aktualizacja dokumentu, oprócz zaleceń NIK, zawiera wnioski z posiedzenia Komitetu Re-
witalizacji z 16.02.2021 r., instrukcji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 
oraz konsultacji społecznych odbytych w dniach 4-25.01.2022 r.

Aktualizacja dokumentu to przede wszystkim zmniejszenie obszaru objętego Lokalnym 
Programem Rewitalizacji oraz zmiany projektów na liście podstawowej A i rezerwowej B. Do-
kument został przekazany do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz do Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej celem zaopiniowania. Po otrzymaniu pozytywnej opinii 
zostanie przygotowany projekt uchwały z prośbą o przyjęcie aktualizacji dokumentu.

Na etapie tworzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji opierając się na wynikach diagnozy 
i konsultacjach społecznych Komitet Rewitalizacyjny w toku prac wyznaczył spójny przestrzen-
nie obszar rewitalizacji obejmujący centrum staromiejskiej części Złotego Stoku. Obszarowi 
temu nadano roboczą nazwę „Staromiejski”.

Rys. Propozycja obszaru rewitalizacji w części staromiejskiej Złotego Stoku

Lista planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych zgłoszonych przez in-
teresariuszy w aktualizacji projektu – LISTA A:

Projekty z Listy B, czyli listy planowanych uzupełniających przedsięwzięć rewitalizacyjnych 
zostały w większości wycofane przez Wnioskodawcę, na liście pozostają nadal:
1. „Kompleksowa rewitalizacja kościoła poewangelickiego w Złotym Stoku na cele kulturalno-
-turystyczne – Etap I”;
2. „Rewitalizacja parku miejskiego w Złotym Stoku”;
3. „Rewitalizacja zielonych skwerów – pl. Mickiewicza, 3 Maja, Rynek” (częściowo realizowane);
4. „Wędrująca książka” – projekt w przygotowaniu do realizacji;
5. „Renowacja kamiennych schodów łączących ul. Św. Jadwigi z ul. Chrobrego” – Projekt prze-
niesiony do realizacji na przyszły okres programowania.
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Paczkowie

Weź dobre słowo i idź

Dzienny Dom Opieki Medycznej 
dla mieszkańców powiatu ząbkowickiego

To już kolejny rok, kiedy nasza młodzież 
szkolna przy wsparciu pani Marioli Charęzy 
okazuje swoją życzliwość, empatię i przekuwa 
je na konkretne działania. W ramach projektu 
Tygodnia Empatii, przy zaangażowaniu całej 
społeczności szkolnej, uczniowie klas ósmych 
zebrali prezenty w  postaci ciepłych skarpet 

i kartek życzliwości dla pensjonariuszy Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego w Złotym Stoku.

Burmistrz Grażyna Orczyk wspiera i docenia 
tę piękną świąteczną inicjatywę wolontariuszy, 
ponieważ osobiście już od 2014 roku, zawsze 
przed świętami Bożego Narodzenia, odwiedza 
z  życzeniami i  upominkami pensjonariuszy 
i kadrę tej placówki.

Niestety to już drugi z  kolei rok gdy nie 
można osobiście porozmawiać, zaśpiewać 
kolędy – co dawało niesamowitą przyjemność 
odwiedzającym i pensjonariuszom.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku znów 
radośnie zaśpiewamy i podzielimy się dobrymi 
wspomnieniami.

Większość pensjonariuszy złotostockiego 
ZOL-u to osoby samotne, niemające już bliskiej 
rodziny, a  nasza placówka to ich drugi dom. 
Dlatego serdecznie dziękujemy całemu perso-
nelowi za opiekę, wsparcie i trud ich pracy, bo 
jak mówił Janusz Korczak – w każdym człowie-
ku można odnaleźć coś, co jest dobre i ważne.

Zrozumienie przez innych pozwala nam 
poczuć się rozumianym, wartościowym i bar-
dziej docenionym.

W tym przedświątecznym czasie burmistrz 
Grażyna Orczyk odwiedziła też wychowanków 
Przedszkola „Zielona Dolina” w Mąkolnie i Przed-
szkola „Bajka” w Złotym Stoku, towarzysząc im 
w  spotkaniu wigilijnym, składając życzenia 
świąteczne i noworoczne dzieciom i persone-
lowi obu placówek. Red.

Dzienny Dom Opieki Medycznej utworzony 
został w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-
2020 współfinansowanego ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego.

Placówka zlokalizowana jest w Ząbkowicach 
Śląskich, w wyremontowanych budynkach 
Konwentu Bonifratrów pw. św. Józefa Robot-
nika w Ząbkowicach Śląskich przy ul. 1 Maja 9.

Korzystanie ze świadczeń Dziennego Domu 
Opieki Medycznej (DDOM) jest bezpłatne.

Zapraszamy naszych mieszkańców do za-
pisów i udziału w zajęciach. Bezpłatnie skorzy-
stacie z rehabilitacji i wsparcia.

Szczegółowych informacji udzielają pra-
cownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym 
Stoku.

OPS

W maju 2021 r. burmistrz Grażyna Orczyk 
podpisała porozumienie z burmistrzem Pacz-
kowa Arturem Rolką w  sprawie powierzenia 
Gminie Paczków zadania publicznego obejmu-
jącego świadczenie usług w ośrodku wsparcia 
– Środowiskowy Dom Samopomocy w Paczko-
wie dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Do Środowiskowego Domu Samopomocy 
w  ramach wolnych miejsc przyjmowane są 
osoby z  terenu Gminy Złoty Stok spełniające 
kryteria określone w ustawie o pomocy spo-
łecznej.

W  ramach oferty Dom Samopomocy za-
pewnia dzienny pobyt przez 5 dni w tygodniu 
(8  godzin dziennie), udziela wsparcia społecz-
nego dla osób dorosłych z niepełnosprawnością, 
oferuje indywidualne zajęcia i zespołowe tre-
ningi samoobsługi, spotkania i wyjazdy inte-
gracyjne. Ponadto zapewnia wysokie standar-

dy i warunki pracy w nowo wyremontowanych 
i wyposażonych pracowniach.

Od czerwca 2021 r., burmistrz zapewnia 
bezpłatny dowóz mieszkańcom Gminy Złoty 
Stok zakwalifikowanym do programu i biorącym 
udział w codziennych zajęciach. Z usług sko-
rzystało 6 mieszkańców gminy. Wszelkie infor-
macje o zasadach przyjęcia i pobytu otrzyma-
cie w Ośrodku Pomocy Społecznej w Złotym 
Stoku, tel. 74 8175 288.

Witam ponownie na łamach naszego lokal-
nego czasopisma. Mam nadzieję, że polecane 
przeze mnie książki zostawiły ślad w Państwa 
duszy. Nie wszystkie być może korespondowa-
ły z Waszym gustem i zainteresowaniami, ale 
niekiedy można zacząć myśleć poza schema-
tami, a  już z pewnością warto próbować no-
wego i wybierać nieodkryte. Choć zazdroszczę 
niektórym znajomym oswojonych wakacyjnych 
przystani, ja zwykle wybieram nowe miejsca. 
Wędrując z  przyjaciółkami, zawsze wracamy 
inną drogą i  chociaż niekiedy zbłądzimy, to 
przynosimy plecaki wypełnione niezwykłymi 
wspomnieniami i  ciekawymi przygodami. 
Dlatego zachęcam do szukania w  literaturze 
nowych propozycji dla siebie. Dziś chciałam 
Wam polecić coś niezwykłego. Powieść autor-
ki, którą już znacie z naszego kącika, Amery-
kankę o nigeryjskich korzeniach Chimamanda 
Ngozi Adichie. Wcześniej recenzowałam dla 
Was jej nagradzaną powieść „Amerykaana”. Tym 
razem jest to kolejne monumentalne dzieło 
traktujące o wojnie domowej w Nigerii w latach 
60. Korzystając ze swojego magicznego języka 
stworzyła opowieść prawdziwą i naturalistycz-
ną. Szczerze i szczegółowo przedstawia w po-
wieści życie zwykłych ludzi w niezwykle trud-
nych i  bolesnych czasach. Na kartach swej 
powieści autorka obnaża przed czytelnikami 
postawy moralne bohaterów, ich dylematy 
i zagmatwanie w ciąg niesprzyjających wyda-
rzeń. Pokazuje korzenie i przyczyny konfliktów 

wewnętrznych w  Nigerii, gdzie tarcia na tle 
politycznym, wyznaniowym i  etnicznym wy-
znaczają codzienną rzeczywistość bohaterów. 
„Połówka żółtego słońca”, bo o  tym tytule tu 
mówimy, została uznana przez BBC za jedną 
z  dwunastu najwybitniejszych powieści XXI 
wieku.

Druga propozycja na dziś to coś w zupełnie 
innej tonacji. „Jelita, mózg i spółka” Scotta C. 
Andersona, to niezwykle fascynująca lektura, 
która dosyć wnikliwie przedstawia mechanizmy 
funkcjonowania naszego organizmu. Myślę, że 
zwłaszcza teraz, gdy doprowadziliśmy do tak 
wysokiego zanieczyszczenia naszych organi-
zmów, a jednocześnie opanowaliśmy tak ogrom-
ną wiedzę o ludzkim ciele i procesach w nim 
zachodzących, powinniśmy się zwrócić w kie-
runku neutralizowania przyczyn braku równo-
wagi w organizmie. Wiedza to potęga. Aby móc 
robić coś inaczej, trzeba zdobyć wiedzę, jakiej 
dotychczas nie posiadaliśmy, a ta lektura w cał-
kiem zaskakujący sposób pokazuje nam zależ-
ności pomiędzy jelitami i  mózgiem. Jest to 
błyskotliwie napisany dowód na to, że flora 
bakteryjna w  naszych jelitach ma kolosalne 
znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania 
naszego umysłu. Napisana błyskotliwym języ-
kiem, ciekawa, dosyć rewolucyjna, bardzo 
dobrze się ją czyta.

Życzę Państwu wspaniałych i  ciekawych 
książek do odkrycia w nowym roku.

Katarzyna Kowcz

KĄCIK CZYTELNICZY
Red.



21

OR
Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok , nr 2(33), grudzień 2021 r.

Niedzielne popołudnia w parku

Złotostocka Artystyczna Cafe

Wakacyjne warsztaty dla dzieci

Pomoc Żywnościowa 
dla mieszkańców gminy

Mikołajki w Centrum 
Kultury i Promocji

W  2021 roku po raz kolejny zapewniono 
mieszkańcom gminy paczki żywnościowe 
poprzez realizację Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinan-
sowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym – Podprogram 2020. 
Gmina na ten cel użyczyła bezpłatnie lokal przy 
ul. Wojska Polskiego 27 w Złotym Stoku. Program 
ma na celu zapewnienie najuboższym miesz-
kańcom gminy pomocy żywnościowej oraz 
uczestnictwo w działaniach towarzyszących tj. 
warsztatach kulinarnych, dietetycznych oraz 
edukacji ekonomicznej. Pomoc żywnościowa 
dystrybuowana jest przez Bank Żywności we 

Wrocławiu. W skład paczki żywnościowej wcho-
dziły artykuły warzywne i owocowe, skrobiowe, 
mleczne, mięsne oraz cukier, tłuszcze i dania 
gotowe.

Wydano żywność dla 445 osób, w  tym 
228 kobiet i 217 mężczyzn, w tym 52 niepeł-
nosprawnych. Rozdano 20 ton żywności.

Składamy podziękowania członkom Koła 
Łowieckiego „Jawornik” za pomoc w  każdym 
rozładunku żywności. OPS

W  październiku 2021 r. Centrum Kultury 
i  Promocji w  Złotym Stoku rozpoczęło nowy 
cykl imprez pt. „Artystyczna Cafe”. Podczas 
pierwszego spotkania wystąpiły podopieczne 
działającej przy CKiP szkółki wokalnej – Mar-
tyna Czarnecka i Martyna Tandereszczak, a tak-
że niezwykle utalentowany młody muzyk – 
Kacper Trela z programem pt. „Piosenki w ko-
lorach jesieni”. Tego popołudnia odbyła się 

także degustacja jadalnych kasztanów, a pysz-
ną kawę i  ciasto przygotowały panie z  KGW 
Błotnica. Kolejne spotkanie odbyło się w listo-
padzie. Otwarto wtedy uroczyście wystawę 
fotografii Michała Jezierskiego pt. „Opowieści 
z krainy mchu i paproci”, a na scenie pojawiła 
się Hania Kucharska i zespół Wolne Huśtawki. 
Tego dnia nie zabrakło andrzejkowych niespo-
dzianek, a o podniebienia zadbały panie z KGW 
Mąkolno. CKiP

W  niedzielę 5 grudnia 2021 r. z  okazji 
„Mikołajek” w  Centrum Kultury i  Promocji 
w Złotym Stoku goszczono aktorów teatru 
„Maska” z  Krakowa. Spektaklem „Zimowa 
afera – ktoś porwał renifera” zainicjowali 
pakiet atrakcji przygotowanych dla najmłod-
szych. Po spektaklu odbyły się warsztaty 
w mikołajowej fabryce zabawek – dzieci pod 
okiem instruktorów wykonywały samodziel-
nie kartki świąteczne, figurki tańczących 

mikołajów oraz ozdoby 
choinkowe. Nie zabrakło 
także słodkości. Przygo-
towany poczęstunek 
pokrzepił małych arty-
stów, którzy w świetnych 
humorach rozeszli się do 
domów, żeby sprawdzić, 
co Mikołaj zostawił im 
pod poduszką. CKiP

W lipcu i sierpniu 2021 r., Centrum Kultury 
i Promocji w Złotym Stoku, w niedzielne popo-
łudnia w Parku Miejskim, organizowało dla 
mieszkańców muzyczne koncerty i spektakle. 
Na scenie mogliśmy zobaczyć m.in. Moisesa 
Bethencourta, zespół Wiolinek – Anima Canta-
re, zespół Mocne Lajty, Skład Nietradycyjny, 

Akademię Wyobraźni – Teatr Lądek-Zdrój, Ka-
pelę Bożków, Małgorzatę Kulińską, Górniczą 
Orkiestrę Dętą, zespół „Wesołe Nutki” z Mąkol-
na oraz Martynę Czarnecką.

To dobra i sprawdzona kulturalna forma 
spędzania wolnego czasu, którą lubią i doce-
niają nasi mieszkańcy. CKiP

W 2021 roku wakacyjne 
warsztaty dla dzieci odbywały 
się w Laskach, Mąkolnie, Chwa-
lisławiu, Płonicy i Złotym Stoku. 
Jak zawsze były kreatywne i 
twórcze. Najmłodsi mogli m.in. 
własnoręcznie zbudować la-
tawce, ekoinstrumenty, roboty 
z materiałów recyklingowych, 
założyć zielniki, popróbować 
swoich sił w ceramice, malo-
waniu na wodzie oraz produk-
cji biżuterii. Nie zabrakło także 
wycieczkowych przygód. Zor-
ganizowano wyjazdy na spływ pontonowy w Bardzie, do Świeradowa-Zdroju na nowo otwartą 
wieżę widokową, wyprawę górską na Jawornik Wielki oraz do Grodu Rycerskiego w Byczynie. 
W sierpniu odbył się także spektakl lalkowy z warsztatami teatralnymi. CKiP
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Zawody latawcowe

Informacja z pracy Spółki WOD-KAN

Świąteczne warsztaty dla dorosłych

35-lecie złotostockiego 
Chóru „Złoty Potok”

W sobotnie popołudnie 11 grudnia 2021 r. w Centrum Kultury i Promocji odbyły się corocz-
ne warsztaty bożonarodzeniowe dla dorosłych. Uczestnicy wykonywali własnoręcznie świątecz-
ne stroiki z materiałów zapewnionych przez organizatorów. Warsztaty cieszyły się dużym zain-
teresowaniem, a talent i kreatywność uczestniczek zajęć przeszły oczekiwania ich samych.

CKiP

23 października 2021 r., na terenie rekreacyjnym przy Centrum Kultury i Promocji w Złotym 
Stoku, odbyły się pierwsze w Złotym Stoku zawody latawcowe, podczas których uczestnicy 
wakacyjnych warsztatów modelarskich mogli pochwalić się własnoręcznie wykonanymi lataw-
cami. Ze względu na pandemiczne kwarantanny w zawodach niestety nie mogli wziąć udziału 
zawodnicy z zaproszonych modelarni spoza gminy Złoty Stok, niemniej jednak imprezę należy 
zaliczyć do udanych. Wszyscy uczestnicy zakończyli zmagania z medalami, a po trudach zawo-
dów mogli ogrzać się przy ognisku, smażąc kiełbaski i popijając ciepłą herbatę. CKiP

W okresie od lipca do grudnia 2021 r. spół-
ka Wod-Kan, zgodnie z  wieloletnią umową 
powierniczą zawartą z Gminą Złoty Stok, kon-
tynuowała zadania, do których w szczególno-
ści należą: dbałość o istniejącą sieć wodocią-
gową oraz o sieć kanalizacji sanitarnej. W okre-
sie letnim z uwagi na większą możliwość wy-
stępowania bakterii w wodzie surowej, spółka 
zwiększyła nacisk na proces uzdatniania wody, 
czego dowodem są protokoły z kontroli sane-
pidu świadczące o dobrej jakości naszej wody.

Dzięki dobrej współpracy z Gminą, spółka 
poczyniła kilka przedsięwzięć mających ma 
celu zwiększenie dostępności do wody oraz 
polepszenia jakości wody w Gminie Złoty Stok.

Jednym z zadań zleconym przez Gminę była 
budowa odcinka sieć łącząca nową studnię 
w Mąkolnie o wydajności 6,7 m3 na godzinę 
do stacji uzdatniania wody. Wyniki badania 
wody nie budzą żadnych zastrzeżeń i po pozy-
tywnej decyzji Powiatowej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej będziemy mogli udostęp-
nić wodę z nowej studni mieszkańcom  Mąkolna.

Na skrzyżowaniu ulicy Stawowej i  ulicy 
3 Maja, pod drogą wojewódzką, spółka Wod-
-Kan przeprowadziła przeciski, dzięki którym 
istnieje możliwość podłączenia nowych działek 
przy ulicy 3 Maja do sieci wodociągowej, ka-
nalizacji sanitarnej czy deszczowej.

Spółka zakończyła również sukcesem umo-
wę podwykonawczą na realizację części sieci 
wodociągowej przy ulicy Spacerowej, Placu 
Tadeusza Kościuszki i  Sudeckiej w  związku 
z  przebudową ul. Sudeckiej i  Placu Tadeusza 
Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 
w Złotym Stoku. Spółka zamontowała dodat-
kowe zasuwy na sieci wodociągowej w Błotni-
cy. Dzięki nim w razie awarii sieci wodociągowej 
lub prac konserwatorskich będzie można za-
mknąć tylko część sieci, tym samym nie zamy-

kając wody mieszkańcom w  innej części wsi 
Błotnicy.

Spółka w  ubiegłym półroczu złożyła do 
PGW Wód Polskich wniosek o  zatwierdzenie 
nowych taryf na okres 3 lat i otrzymała decyzję 
odmowną, od której złożyła odwołanie. Spółka 
otrzymała odpowiedź na odwołanie od decyzji 
o  niezatwierdzeniu taryf, z  której wynika, iż 
Prezes podziela nasze stanowisko odnośnie 
nowych taryf i kieruje sprawę do ponownego 
rozpatrzenia swoim organom. W dobie otacza-
jących nas wzrostów cen za towary i  usługi, 
tylko urealnienie cen za dostarczanie wody 
i odprowadzania ścieków może dać stabilność 
funkcjonowania spółce, co jest niezbędne w tak 
newralgicznej działalności, jaką jest gospoda-
rowanie wodą i ściekami.

Michał Osiecki

7 sierpnia 2021 r. w  sali widowiskowej Centrum Kultury i  Promocji w  Złotym Stoku swój 
piękny jubileusz świętowali członkowie chóru i zaproszeni goście. Ze względu na stan zagroże-
nia covidowego uroczystość nie mogła odbyć się w roku, w którym przypadał jubileusz

Chór powstał w 1985 roku przy Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Złotym Stoku. 
Pierwszym instruktorem i założycielem był Andrzej Tyburski, a przez kolejne 13 lat ś.p. Henryk 
Becela. Z obecnych członków chóru najdłużej występują panie; Irena Chmura, Roma Zajączkow-
ska i Ludwika Prorok a opiekę instruktorską od 2013 roku sprawuje pan Łukasz Przepióra.

W  okresie 35 letniej działalności artystycznej chór występował na scenach wielu miast 
w całej Polsce, uświetniał swoimi występami niemal wszystkie uroczystości państwowe i lokal-
ne. To niesamowicie ciekawa historia z wieloma nagrodami, wyróżnieniami i wyrazami uznania 
zawarta w specjalnym wydaniu książkowym, które burmistrz Grażyna Orczyk wręczyła jubilatom 
podczas uroczystego spotkania.

Było też wiele ciepłych życzeń, gratulacji, kwiatów i  upominków od zaproszonych gości, 
a uroczystość uświetnił występ zespołu „Wesołe Nutki” z Mąkolna.

Dołączając do wszystkich gratulacji, życzymy nieustającego zdrowia, energii i siły na kolej-
ne lata wypełnione sukcesami scenicznymi oraz wiele powodów do radości i dumy. Red.
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Za co Cię kocham Polsko, 
Ojczyzno moja kochana?

5-lecie Złotostockiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku

Brydż i Scrabble – dwa turnieje 
studentów UTW

15 grudnia 2021 r. w Cen-
trum Kultury i Promocji w Zło-
tym Stoku odbył się V Turniej 
Brydżowy oraz II turniej gry 
w scrabble o puchar Burmistrz 
Złotego Stoku. Ze względów 
pandemicznych liczba zawod-
ników była okrojona, ale emo-
cje towarzyszące graczom – 
ogromne. Najlepszą zawod-

niczką gry w scrabble została 
pani Zofia Gorczyca a zwycięz-
cami turnieju brydżowego 
panowie Ryszard Wisła i Jerzy 
Kowalski. Nagrody i pamiątko-
we puchary wszystkim uczest-
nikom wręczyła burmistrz 
Grażyna Orczyk.

Organizatorami obu tur-
niejów byli słuchacze Złoto-

stockiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku z  prezes Cecylią 
Jureczek na czele oraz główna 
jurorka rozgrywek brydżowych 
Elżbieta Ruszkowska, która od 
pięciu lat „zaraża” swoją pasją, 
prowadzi turnieje i  tłumaczy 
zawiłości gry.

Red.

„Siła nie leży gdzieś na zewnątrz, ona tkwi w Tobie” – takim mottem 6 października 2021 roku 
studenci Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku świętowali Jubileusz 5-lecia działalności 
oraz inaugurację nowego roku akademickiego 2021/2022.

W uroczystości udział wzięli: burmistrz Grażyna Orczyk, wiceburmistrz Mirosława Słowiak, 
przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska, wicestarosta Waldemar Wieja, pełnomoc-
nik rektora PWSZ w Nysie dr Piotr Bernat, dyrektor CKiP w Złotym Stoku Edyta Zielonka, prezes 
noworudzkiego UTW Karolina Popiel z  delegacją, prezes paczkowskiego UTW Maria Strzop 
z delegacją, prezes Złotostockiego Klubu Seniora Anna Grzesiuła, kierownicy jednostek orga-
nizacyjnych: Ewa Bulanda, Marcin Marcelewicz, Michał Osiecki oraz byli członkowie uniwersy-
tetu i przyjaciele naszych studentów, którzy współpracują i wspierają pracę Uniwersytetu.

Studenci rozpoczęli rok akademicki tradycyjnym „Gaudeamus” zaśpiewanym wspólnie 
z zaprzyjaźnionym chórem „Złoty Potok” oraz wręczeniem „Certyfikatów Twojego Sukcesu” za 
wytrwałość, zaangażowanie, przyjaźń, wsparcie, uśmiech i życzliwość.

Przepiękna uroczystość, pełna wspomnień, podziękowań oraz ciepłych i serdecznych życzeń, 
poprowadzona przez Członków Zarządu UTW, w zastępstwie prezes Cecylii Jureczek, która ze 
względów zdrowotnych nie mogła uczestniczyć w uroczystości, ale sercem i duchem była ze 
swoimi studentami i gośćmi.

Pięknym i wzruszającym akcentem był film wspomnień pięcioletniej działalności stowarzy-
szenia, przegotowany w ramach niespodzianki przez Roberta Jurasza.

W ramach rozwijającej się współpracy międzypokoleniowej nie zabrakło występu i serdecz-
nych życzeń od przedszkolaków z Przedszkola „Bajka” w Złotym Stoku oraz tortu i tradycyjnego 
toastu. Red.

To motto sesji popularno-naukowej zorga-
nizowanej z okazji Dnia Niepodległości przez 
Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w  oprawie artystycznej dzieci z  przedszkola 
„Bajka” w Złotym Stoku.

Piękna, patriotyczna uroczystość odbyła się 
10 listopada z  udziałem burmistrz Grażyny 
Orczyk, przewodniczącej Rady Miejskiej Elżbie-
ty Ruszkowskiej i wicestarosty Waldemara Wiei 
(prelegenta) oraz członków chóru „Złoty Potok”.

To piękne chwile, kiedy wszyscy, wspólnie 
możemy świętować naszą niepodległość w du-
chu radości, wzruszenia i  dumy, że jesteśmy 
Polakami.

Dziękujemy serdecznie Studentom Uniwer-
sytetu, dzieciom i paniom z przedszkola „Bajka”, 
chórowi „Złoty Potok”, rodzicom naszych przed-
szkolaków, za dbałość o naszą historię i kulty-
wowanie wartości patriotycznych.

Red.
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Stowarzyszenie Klub Seniora

Jesienna wycieczka członków Klubu Seniora

W dniach 24-26.09.2021 r. seniorzy aktyw-
nie zwiedzali Wisłę, Szczyrk, Koniaków i  Istebną.

W pierwszy dzień w Wiśle odwiedzili mu-
zeum Adama Małysza, amfiteatr im S. Hadyny 
– założyciela zespołu Pieśni i Tańca Śląsk, aleję 
gwiazd sportu i  skocznię Wisła Malinka im. 
A Małysza, ze szczytu której podziwiali piękną 
panoramę Beskidu Śląskiego, aby dzień zakoń-
czyć zwiedzaniem Sanktuarium Maryjnego na 
Górce w Szczyrku.

Drugi dzień wycieczki to zwiedzanie kulto-
wego Muzeum Koronki Koniakowskiej i  skle-
piku z twórczością ludową, gdzie można było 
kupić koronkowe chusty, serwetki i biżuterię. 
Ciekawym miejscem okazała się też Bacówka 
– Centrum Pasterskie, gdzie uczestnicy wy-

cieczki z ochotą kupowali regionalne specjały: 
oscypki, sery owcze, masło i wyroby rękodziel-
nicze. Była też część na wesoło u Pana Gajdosza 
– Tadeusza Rudzkiego, który grał na trombicie 
i opowiadał wesołe historyjki. W  Istebnej se-
niorzy odwiedzili muzeum znanego beskidz-
kiego malarza i grafika Jana Wałacha oraz Izbę 
Pamięci Jerzego Kukuczki – himalaisty, który 
zdobył koronę Himalajów i Karakorum (zginął 
tragicznie w  1989 r podczas próby zdobycia 
nieosiągalnej wtedy południowej ściany Lhot-
se).

Z hotelu natomiast, bez większego wysiłku, 
seniorzy mogli podziwiać pięknie roztaczające 
się górskie widoki sprawiające wrażenie bycia 
na końcu świata… Red.

Działalność członków stowarzyszenia, to 
nie tylko zabawa, ale i praca, nauka, aktywność 
społeczna i sportowa.

Drugie półrocze 2021 roku seniorzy rozpo-
częli aktywnie udziałem w „Biegu na Jawornik 
– Złoty Marsz Nordic Walking”, pokonując 
dzielnie 5 kilometrową trasę.

3 sierpnia, na terenie Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego „Radość”, Stowarzyszenie Złoto-
stocki Klub Seniorów zorganizowało spotkanie 
integracyjne, na które zaproszono Stowarzy-
szenie Klub Seniora ,,Przyjaciele” z  Ząbkowic 
Śląskich, spędzając miło czas przy rozmowach, 
wymianie doświadczeń i wspólnej zabawie.

W  połowie sierpnia seniorzy, z  najstarszą 
uczestniczką Irenką na czele, uczestniczyli 
w  patriotycznym biegu „Tropem Wilczym”, 
przemierzając 1963 metrową trasę.

18 września, to niezapomniany wyjazd na 
Koncert Wiedeński w  Filharmonii Sudeckiej 
w Wałbrzychu i możliwość posłuchania pięknych 
arii operetkowych J. Straussa, I. Kalmana, 
F.  Lehara.

W ramach zajęć edukacyjnych 29 września 
seniorzy odwiedzili Eko Farmę w  Lubnowie, 
gdzie degustowali i oglądali proces tworzenia 

ekologicznej żywności, natomiast 23 listopada 
w sali Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Ra-
dość” w  Złotym Stoku odbyło się spotkanie 
z dietetyczką na temat „Zasad prawidłowego 
żywienia dla Seniorów”. Podczas zajęć można 
było wykonać analizę składu ciała, określić 
poziom tkanki tłuszczowej, zawartość wody 
i BMI.

24 listopada, w  sali Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego „Radość”, odbyła się zabawa an-
drzejkowa wraz z wróżbami. Jak zawsze przy 
takich spotkanych było dużo śmiechu i radości. 
Zaproszony gość – Estera Leszczuk – ciekawie 
opowiedziała o swoich produktach leczniczych 
robionych z ziół i roślin leczniczych jak syropy, 
maści na gęsim smalcu i mieszanki ziołowe na 
różne dolegliwości. Seniorzy zdobyli pożytecz-
ną wiedzę na temat zdrowia i  naturalnych 
medykamentów, dobrze się przy tym bawiąc.

Seniorzy chętnie uczestniczą w  różnych 
zajęciach i warsztatach organizowanych przez 
Centrum Kultury i  Promocji w  Złotym Stoku. 
Podczas świątecznych warsztatów seniorki 
wykonały urocze stroiki, które miały swój nie-
powtarzalny charakter. Natomiast podczas 
sukcesywnie organizowanych warsztatów 
„Pasje i  zainteresowania” tworzą oryginalne 
cudeńka na szydełku.

Red.

Wiadomości sportowe
Dobiegła końca runda jesienna sezonu 2021/2022 w rozgrywkach piłkarskich. Do połowy 

listopada rozgrywane były mecze seniorów i drużyn młodzieżowych. W tej rundzie rozegrano 
wszystkie zaplanowane spotkania oraz dodatkową kolejkę z rundy wiosennej w klasie A. Wzno-
wienie rozgrywek zaplanowane jest na marzec w klasie A i w kwietniu w klasie B. „Kłos” Laski 
awansował do wyższej klasy rozgrywkowej i po kilkuletniej przerwie ponownie bierze udział 
w klasie A. Poniżej punktacja i miejsca poszczególnych drużyn na zakończenie rundy.

SENIORZY klasa A, gr. 3 „Unia” Złoty Stok – miejsce 6 (29 punktów), „Kłos” Laski – miejsce 11 
(19 punktów). Klasa B, gr 5. „Perła” Płonica – miejsce 9 (5 punktów).

DRUŻYNY MŁODZIEŻOWE Junior Młodszy B1, gr. 2 „Unia” Złoty Stok – miejsce 5, Trampkarz 
C1 gr. 3 „Orzeł” Mąkolno miejsce 5; Młodzik D1 gr. 3 „Unia” Złoty Stok 7 miejsce. Orlik, skrzaty 
i żaki prowadzą rozgrywki w formie turniejowej. A. Gajek
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Realizacja projektu „Życie w realu jest spoko, 
czyli odkrywamy swoje pasje” – Chwalisław

Informacja z pracy Spółki „KOMA”

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień
Stawowa, Polna, Prusa, Żeromskiego, 
Kasprowicza, Radosna, Chemików, 3 Maja, 
Harcerska, Pl. Mickiewicza, Rynek, Staszica, 
Lelewela

3,10,17,24,31 7,14,21,28 7,14,21,28 4,11,15,25 2,9,16,23,30 6,13,20,27 4,11,18,25 1,8,12,22,29 5,12,19,26 3,10,17,
24,31 7,14,21,28 5,12,19,27

Wojska Polskiego, Wiejska, Niska, Działkowa, 
Krótka, Sudecka, Orłowicza, Pl. Kościuszki, 
Skwer Jana Pawła II, Chrobrego, Św. Jadwigi, 
Traugutta, Złota, Pl. Kościelny, Wąska, Krzywa, 
Górnicza, Wolności Słoneczna, Sienkiewicza, 
Gajowa, Leśna, Strzelecka, Kolejowa, 
Spacerowa

4,11,18,25 1,8,15,22 1,8,15,22,29 5,12,19,26 10,17,24,31 7,14,21,28 5,12,19,26 2,9,16,23,30 6,13,20,27 4,11,18,
25,31 8,15,22,29 6,13,20,27

Płonica, Błotnica 3,17,31 14,28 14,28 4,11,15,25 2,9,16,23,30 6,13,20,27 4,11,18,25 1,8,12,22,29 5,12,19,26 3,10,17,
24,31 14,28 12,27

Laski, Makolno, Chwlisław 5,19 2,16 2,16,30 6,13,20,27 4,11,18,25 1,8,15,22,29 6,13,20,27 3,10,17,
24,31 7,14,21,28 5,12,19,26 9,23 7,21

Złoty Stok - miasto 10,24 7,21 7,21 4,15 2,16,30 13,27 11,25 8,22 5,19 3,17 2,14,28 12,28

Złoty Stok - sołectwa 11,25 8,22 8,22 5,19,29 17,31 14,28 12,26 9,23 6,20 4,18,28 2,15,29 13,30

Złoty Stok - miasto 20 17 17 14 12 9 7 4 1,29 27 24 22

Złoty Stok - sołectwa 21 18 18 13 13 10 8 5 2,30 26 25 23

Mąkolno, Chwalisław, Laski 5,19 2,16 2,16,30 6,13,20,27 4,11,18,25 1,8,15,22,29 6,13,20,27 3,10,17,
24,31 7,14,21,28 5,12,19,26 9,23 7,21

Gmina bez Mąkolna, Chwalisławia i Lasek 5,20 3,17 3,17,31 7,14,21,28 5,12,19,26 2,9,17,23,30 7,14,21,28 4,11,18,24 1,8,15,22,29 6,13,20,27 10,24 8,22

Cała gmina PAPIER 31 28 28 25 23 20 18 16 12 10 7 5

Złoty Stok - miasto 17 14 14 11 9 6 4 1,29 26 24 21 19

Złoty Stok - sołectwa 18 15 15 12 10 7 5 2,30 27 25 22 20

* Haromonogram nie dotyczy firm, instytucji, domków letniskowych, ogrodów działkowych i innych nieruchomości niezamieszkałych.
** Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29.12.2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

PAMIĘTAJ!         Prosimy o wystawienie pojemników w dzień odbioru przed godziną 6:00. 
                            Worki i pojemniki z surowcami należy wystawić przed posesją tylko w terminach określonych powyżej.
                            Surowce wystawiać wyłącznie w workach i pojemnikach przeznaczonych do segregacji. Pojemniki nieoznaczone odpowiednim kolorem lub oznaczone niezgodnie                   
                            z przepisami** nie będą obsługiwane.

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych* - rok 2022 - Gmina Złoty Stok

GABARYTY

ODPADY 
ZMIESZANE

UWAGA: Jeżeli zgodnie z powyższym harmonogramem odbiór odpadów przypada w święto lub dzień ustawowo wolny od pracy, to odpady będą odebrane do dwóch dni roboczych 
przed lub po tym dniu. O szczegółach będą państwo poinformowani w stosownym terminie poprzez informacje na tablicach ogłoszeń oraz w internecie: 
www.ppukoma.cba.pl lub www.facebook.com/ppukoma

  
Rodzaj 
odpadu

TWORZWA 
SZTUCZNE

BIO

SZKŁO

W lipcu 2021 roku PPU „KOMA” Sp. z o.o. stanęła przed ko-
niecznością zakupu samochodu, który służyłby zarówno do 
realizacji codziennych zadań budowlano-remontowych, jak 
i wykorzystywany mógłby być przy odbiorze odpadów komu-
nalnych z  miejsc trudno dostępnych oraz przy „akcji zima”. 
Biorąc pod uwagę możliwości finansowe, zakupiono używany 
pojazd marki Fiat Doblo Cargo. Liczymy, że zakupiony pojazd 
posłuży spółce przez najbliższe lata.

Ostatnie miesiące roku, to okres wzmożonych działań spół-
ki w  dziedzinie monitorowania rynku programów proekolo-

gicznych związanych z termomodernizacją budynków miesz-
kalnych wielorodzinnych oraz wymianą źródeł ciepła na nowo-
czesne i  ekologiczne. Ze względu na obowiązujące przepisy 
oraz uwzględniając uwarunkowania zdrowotne i środowiskowe, 
wymiana źródeł ciepła jest obowiązkiem, a na jego realizację 
pozostało niewiele czasu.

Spółka, we współpracy z Gminą Złoty Stok, prowadzi dzia-
łania informacyjne i doradcze wśród mieszkańców gminy oraz 
oferuje pomoc wspólnotom mieszkaniowym w przygotowaniu 
wniosków do pilotażowego programu rządowego „Czyste 

powietrze”. Program będzie realizowany tylko do połowy bie-
żącego roku, bądź do wyczerpania środków programu. Zachę-
camy Państwa do współpracy i pozyskania funduszy na termo-
modernizacje budynków, wymianę drzwi, okien oraz wymianę 
„kopciuchów” na ekologiczne źródła ciepła

W grudniu 2021 r. „KOMA” sp. z o.o. wzięła udział w postę-
powaniu przetargowym na realizację zadania pt. „Odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na 
terenie nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Złoty Stok 
oraz utworzenie i utrzymywanie punktu selektywnego zbiera-
nia odpadów komunalnych (PSZOK) w  2022 r.”. Oferta spółki 
została przyjęta i  tym samym będziemy mogli świadczyć dla 
Państwa usługi odbioru odpadów także w roku 2022.

Marcin Marcelewicz

30 czerwca 2021 r. Koło Gospodyń Wiejskich „Górskie Echo” Chwalisław realizację projektu 
rozpoczęło spotkaniem w  Pensjonacie „Zacisze” u  Państwa Mrozków w  Chwalisławiu. W  roli 
gospodarza wystąpił Daniel Mrozek, szósty zawodnik w Europie w strzelaniu do rzutków i pierw-
szy junior Polski na tym miejscu, członek kadry narodowej, chłopak z niesamowitą pasją.

Daniel opowiedział o swoich sukcesach, stresach, radościach, czyli o wszystkim co towarzy-
szy pasji strzelania i udziałowi w rywalizacji podczas zawodów. Dzieci obejrzały okazałą kolek-
cję pucharów i medali. Był też krótki trening i możliwość strzelania pod okiem mistrza Daniela.

22 lipca odbyło się kolejne spotkanie w ramach projektu. Tym razem zaproszono do Chwa-
lisławia zawodników sekcji karate Kyokushin, a gośćmi specjalnymi byli: Laura Piszczyk z sen-
seiem Dariuszem Karczmidem, którzy opowiedzieli o swojej wielkiej pasji sportowej – karate.

Odbył się pokaz i wspólny trening z udziałem wszystkich uczestników spotkania zakończo-
ny ogniskiem z kiełbaskami i słodkościami.

21 sierpnia na wycieczkę „dookoła świata” zabrała dorosłych i dzieci Beata Markiewicz – po-
dróżniczka i miłośniczka koni, dzieląc się fascynującymi opowieściami o podróżach w miejsca 
niezwykłe. Dodatkowymi atrakcjami dla dzieci było malowanie twarzy i wspólne ognisko.

11 września w ramach projektu odbyła się wycieczka do Międzygórza. Turyści z Chwalisławia 
odwiedzili „Ogród Bajek”, zjedli pyszne lody i dobrze się bawili. Dzień zakończył się miłą niespo-
dzianką przygotowaną przez leśniczego Jerzego Twaroga, czyli ogniskiem z kiełbaskami i re-
laksującą pogadanką o miejscowej faunie i florze.

Realizacja projektu „Życie w realu jest spoko, czyli odkrywamy swoje pasje” była możliwa 
dzięki dotacji burmistrz Złotego Stoku Grażyny Orczyk, ogromu pracy członków KGW „Górskie 
Echo” i osób bezinteresownie i z wielkim zaangażowaniem wspierających to przedsięwzięcie.

Red.
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12. Ogólnopolski Festiwal 
Nauki Przyrodnicze na Scenie

Całkiem nieźle ze szkolnym badmintonem

Międzynarodowy projekt 
językowy eTwinning

Międzyszkolny Konkurs Literacki 
w Lądku-Zdroju

Chłopcy z klas IV-VIII reprezentowali nasza 
szkołę w finałach Wojewódzkich Igrzysk Dzie-
ci i Młodzieży Szkolnej we Wrocławiu.

W  Igrzyskach Dzieci (klasy IV-VI) drużyna 
w składzie: Gracjan Brysiak, Mariusz Myszogląd, 
Dorian Ziemak wywalczyła VI miejsce, a w Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej (klasy VII-VIII) druży-
na: Christian Maniak, Jan Seweryn, Wojciech 
Kowcz zajęła VIII miejsce.

Nadmienić należy, że w finale wojewódzkim 
startują po trzy najlepsze zespoły z  finałów 
strefowych. W  województwie dolnośląskim 
mamy cztery strefy: wrocławską, wałbrzyską, 
legnicką i  jeleniogórską czyli w finale bój to-
czyło aż12 zespołów.

Niestety w tym roku dziewczęta nie awan-
sowały do finałów wojewódzkich, ale udział 
w  finałach strefowych też możemy uznać za 
sukces.

Stanisław Sałata

Po raz kolejny w naszej szkole realizowany 
jest międzynarodowy projekt językowy w ra-
mach programu eTwinning. Tytuł projektu to 
„Christmas Wishes in the Air”. Uczniowie, którzy 

wyrazili chęć uczestniczenia w działaniach, na 
przełomie listopada i grudnia, przygotowywa-
li kartki z życzeniami świątecznymi, które tra-
dycyjną pocztą wyruszyły w świat. Już wkrótce 
nasi uczniowie będą mieć możliwość korespon-
dowania z kolegami i koleżankami z zagranicy 
za pośrednictwem dedykowanej, programowi 
i całkowicie bezpiecznej, platformy Twinspace. 
Realizacji projektu w naszej szkole podjęły się 
panie Ewa Radziszewska i  Aleksandra Choł-
niewska. Ewa Radziszewska

Uczniowie naszej szkoły Mateusz Mielnik, Jan Seweryn i Tymoteusz Trzewiczek zajęli I miej-
sce w 12. Ogólnopolskim Festiwalu Nauki Przyrodnicze na Scenie prezentacją „Wiatrakowy zawrót 
głowy” w kategorii „Łatwe do wykonania projekty z niedrogimi lub ponownie wykorzystanymi 
materiałami”. Opiekunowi naukowemu Konstancji Nowakowskiej i uczniom serdecznie gratu-
lujemy sukcesu. Gorące podziękowania należą się także dla Weroniki Grzanki, Martyny Tande-
reszczak, Tobiasza Maruszewskiego, Nikodema Śmietanki, Jana Seweryna, Tymoteusza Trzewicz-
ka za fantastyczny występ w projekcie „Aria dla fizyki”. Nauczycielom Konstancji Nowakowskiej, 
Gabrieli Pluciak, Zofii Ruszkowskiej bardzo dziękuję za kreatywność i zaangażowanie w rozwi-
janie uzdolnień naszych uczniów. Jesteście wielcy!!!!!!

Szczególne podziękowania kieruję do Zuzanny Pluciak i Wojciecha Króla za pomoc w pro-
jekcie „Aria dla fizyki” oraz Roberta Jurasza za przygotowanie filmowej prezentacji.

Agata Pawłowska-Król

Uczniowie naszej szkoły zostali zaproszeni po raz kolejny do udziału w  Międzyszkolnym 
Konkursie Literackim organizowanym przez Liceum Ogólnokształcące w Lądku-Zdroju. Miał on 
formę konkursu recytatorskiego i został podzielony na kategorie wiekowe, od przedszkolaków 
do licealistów. Honorowym patronem i fundatorem nagród było lądeckie nadleśnictwo. W tym 
roku, w VIII już edycji, tematem przewodnim były „Leśne barwy, leśne melodie…”

W konkursowych zmaganiach wzięły udział trzy uczennice: Martyna Tandereszczak i Zofia 
Bojanowska z klasy VII b oraz Aleksandra Piech z klasy VIII a. Dziewczyny sprawiły się świetnie, 
Ola otrzymała wyróżnienie, a Zosia Bojanowska zajęła I miejsce. Był to bardzo miły dzień dla 
naszej szkoły. Liczymy, że w takich przedsięwzięciach będzie więcej chętnych, bo to niezwykle 
rozwijająca forma autoprezentacji i samodoskonalenia.

Anna Chwałek

O d  p a ź d z i e r n i k a 
2021r., uczniowie naszej 
szkoły brali udział w pro-
jekcie doskonalenia tech-
niki pływania „Płynę da-
le j ”,  organizowanym 
przez Dolnośląską Fede-
rację Sportu oraz współ-
f inansowanym pr zez 
Gminę Złoty Stok. W każdą środę przez 10 tygodni, 15 uczniów z klas VII a i VII b, pod okiem 
instruktora pływania doskonaliło swoje umiejętności pływackie. Na ostatnich zajęciach młodzież 
miała możliwość sprawdzić się podczas mini zawodów na dystansie 25 metrów w  technice 
dowolnej. Wśród dziewcząt najszybsza okazała się Amelia Plata, natomiast w grupie chłopców 
wygrał Paweł Knych. Na zakończenie projektu uczestnicy otrzymali Certyfikaty potwierdzające 
ukończenie kursu oraz drobne upominki.

Płynę dalej

Wojciech Kupczak
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W terminie od 9.09.2021 do 26.01.2022 uczniowie klas 7 i 8 
Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku brali udział w projekcie 
pod nazwą „Matematyka w zawodach naszych rodziców” w ra-
mach projektu grantowego „mPotęga” realizowanego przez 
Fundację mBanku.

„mPotęga” to program, który popularyzuje matematykę 
wśród uczniów. Ma pokazać, że matematyka to super przygoda 
i przydatna w codziennym życiu umiejętność. Zachęca także 
nauczycieli, rodziców i pasjonatów matematyki, aby przezwy-
ciężyli rutynę i schematy.

VIII edycja Programu mPotęga była skierowana do szkół 
podstawowych, wyższych, organizacji pozarządowych, biblio-
tek i grup nieformalnych z całej Polski. Nasza szkoła znalazła 
się wśród 161 szkół, które zostały zakwalifikowane do programu 
z dofinansowaniem w kwocie 7383,35zł. Działania projektowe 
skierowane do uczniów klas VII– VIII ukierunkowane były na 
ukazywanie praktycznego zastosowania matematyki w życiu 
codziennym, odkrywania powiązań matematyki z  zawodami 
wykonywanymi przez rodziców uczniów. Celem realizacji pro-
jektu było także rozwijanie zdolności poznawczych uczniów 
oraz przedsiębiorczości, kreatywności i  umiejętności rozwią-
zywania problemów, a także angażowanie rodziców do wspól-
nych działań. Nad realizacją projektu czuwały nauczycielki: 
Konstancja Nowakowska, Gabriela Pluciak i Edyta Przedwojew-
ska.

Projekt przez innowacyjność działań warsztatowych wyja-
śnił uczniom, że każdy wykonywany zawód jest związany 
z matematyką w różnym wymiarze.

We wrześniu dokonano rekrutacji uczniów kl. 7-8 do udzia-
łu w projekcie. Ustalono harmonogram spotkań. Przygotowano 
plakaty informujące uczniów o realizacji projektu. Zamówiono 
materiały potrzebne do przeprowadzenia zajęć w  ramach 
projektu. Nawiązano kontakt z rodzicami, którzy podzielili się 
wiedzą nt. wykorzystywania matematyki w  zawodach, które 
wykonują. Odbyło się 5 warsztatów dla uczniów.

Pierwsze spotkanie „Drewniana matematyka” odbyły się 
w plenerze. Pan leśnik opowiedział o swojej pracy i wykorzy-
staniu w niej matematyki. Uczniowie mierzyli średnicę kłody 
drewna za pomocą średnicomierza (klupa) w połowie jej dłu-
gości oraz długość kłody, aby obliczyć objętość walca. Następ-
nie obliczali, dla celów transportowych, ile metrów sześciennych 
drewna można załadować na samochód ciężarowy. Drugim 
zadaniem było obliczenie, ile metrów przestrzennych drewna 
powstanie z danej ilości metrów sześciennych dłużycy. Ucznio-
wie obliczyli, ile potrzeba samochodów drewna, aby wyprodu-
kować jeden samochód okleiny. Spotkanie zostało zakończone 
wspólnym ogniskiem.

Na zajęcia „Remontowa matematyka” zaproszony został 
rodzic prowadzący własną firmę budowlaną. Wyjaśnił uczniom 
od czego należy zacząć planując remont mieszkania, sali lek-
cyjnej. Uczniowie po wysłuchaniu informacji przystąpili do 
mierzenia sal lekcyjnych i sporządzenia kosztorysu. Na zakoń-
czenie zaprojektowali posadzkę (parkietaż).

Niewiele osób wie, że w kuchni można spotkać matematy-
kę. O  tym wszystkim opowiadał nam zaproszony rodzic na 
kolejnym spotkaniu projektowym „Smaczna matematyka”. 

Uczniowie dowiedzieli się, co należy wziąć pod uwagę, aby 
powstał smaczny, zdrowy i kaloryczny obiad oraz jak zaplano-
wać swój tygodniowy jadłospis. Na zajęciach przygotowali 
smaczną sałatkę owocową. Ich zadanie polegało na obliczeniu 
kaloryczności dania na podstawie wagi produktu i ilości kalorii 
w 100 g. Swoje obliczenia sprawdzili i potwierdzili w aplikacji 
„kalkulator kalorii”. Spotkanie zakończyło się wspólną degusta-
cją, było smacznie i zdrowo.

Podczas „Kredytowej matematyki” uczniowie od zaproszo-
nego rodzica dowiedzieli się co to jest pożyczka, kredyt ban-
kowy, co składa się na koszt pożyczki, kredytu, na czym polega 
spłata pożyczonej kwoty. Uczniowie po zajęciach wiedzą, że 
każdą pożyczkę oraz kredyt należy oddać, że warto planować 
i kontrolować swój budżet, podejmować przemyślane decyzje.

Największą atrakcją „Pachnącej matematyki” było tworzenie 
przez uczniów niepowtarzalnych mydełek ze swoją ulubioną 
nutą zapachową. Uczniowie wybierali kształt, kolor i  zapach 
oraz wykorzystywali do dekoracji płatki różane, owoce malin, 
lawendę oraz ziarenka kawy.

W styczniu odbył się apel podsumowujący projekt, podczas 
którego nastąpiło przedstawienie nagrodzonych prac biorących 
udział w konkursie na prezentację multimedialną „Matematyka 
w  zawodach rodziców” oraz wręczenie nagród i  upominków 
dla wyróżnionych uczniów. Apel zakończono wspólną fotogra-
fią z zaproszonymi gośćmi: burmistrzem Złotego Stoku Graży-
ną Orczyk i zastępcą burmistrza Mirosławą Słowiak.

Rodzicom biorącym udział w projekcie: Annie Grochowskiej-
-Mielnik, Monice Król, Rafałowi Beceli, Januszowi Jankojciowi, 
Ryszardowi Pluciakowi dziękujemy za przekazaną wiedzę, za-
angażowanie oraz znakomitą atmosferę podczas warsztatów.

Nauczyciele matematyki

Projekt „Matematyka w zawodach naszych rodziców”
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Dzień Edukacji Narodowej

16 października – Europejski Dzień 
Przywracania Czynności Serca

Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/2022
1 września punktualnie o godzinie 9.00 na 

placu przed budynkiem szkoły wraz z pierwszym 
dzwonkiem rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 
2021/2022. Dyrektor Agata Pawłowska-Król 
serdecznie powitała wszystkich uczniów, ro-
dziców oraz pracowników szkoły.

Nowy rok szkolny rozpoczęło 269 uczniów. 
Szczególnie ciepło przyjęci zostali uczniowie 

klas pierwszych, którzy złożyli uroczyste ślu-
bowanie i  zostali przyjęci w  poczet uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Złotym Stoku.

Pani dyrektor przekazała bieżące informa-
cje dotyczące organizacji pracy szkoły. Zwró-
ciła szczególną uwagę na obostrzenia sanitar-
ne i poprosiła o ich przestrzeganie.

Burmistrz Złotego Stoku Grażyna Orczyk 
w obecności przewodniczącej Rady Miejskiej 
Elżbiety Ruszkowskiej życzyła wszystkim 
dużo  zdrowia i  wytrwałości, uczniom zaś jak 
najlepszych wyników w nauce. W swoim prze-
mówieniu wspomniała również o  przypa-
dającej 82. rocznicy wybuchu II wojny świato-
wej. 

Wszystkim uczniom życzymy sukcesów 
w zdobywaniu wiedzy i nawiązywaniu praw-
dziwych przyjaźni. Pamiętajcie, aby nigdy nie 
wątpić w swoje możliwości. Realizujcie swoje 
pomysły, marzenia, osiągajcie wyznaczone cele 
i  pamiętajcie, że zawsze możecie liczyć na 
życzliwych ludzi, którzy chcą Was wspierać.

Magdalena Kołodziejczyk

14 października obchodzimy Dzień Eduka-
cji Narodowej – bardzo ważne święto dla całej 
społeczności szkolnej. W  zeszłym roku, tego 
dnia mogliśmy się spotkać jedynie wirtualnie, 
ale w tym roku powróciliśmy do tradycji i znów 

wszyscy uczestniczyliśmy w uroczystym apelu. 
Akademia z  okazji Dnia Edukacji Narodowej 
została przygotowana przez uczniów klas 
siódmych pod bacznym okiem wychowawczyń: 
Anny Chwałek i Dagmary Niemiec. Dekoracja-

mi zajęła się Gabriela 
Pluciak, oprawą muzycz-
ną natomiast Wojciech 
Król. Uczniowie odegra-
li scenki będące parafra-
zą utworów Adama Mic-
kiewicza, a swą grą ak-
torską rozbawili i  za-
c hw yc i l i  w i d ow n i ę . 
W  uroczystości udział 
wzięli wszyscy ucznio-
wie, pracownicy szkoły 
oraz zaproszeni goście, 
wśród których byli: bur-
mistrz Złotego Stoku 
Grażyna Orczyk, prze-
wodnicząca Rady Miej-
skiej Elżbieta Ruszkow-
ska oraz przewodniczą-
cy Rady Rodziców Rafał 
Becela. Po miesiącach 
zamknięcia i nauki zdal-
nej to pierwsza tak duża 
uroczystość.  Miejmy 
nadzieję, że nie ostatnia.

Ewa Radziszewska

Światowy Dzień Przywracania Czynności Serca obchodzony jest od 2013 r. z inicjatywy 
Europejskiej Rady Resuscytacji, a jego celem jest popularyzacja wiedzy na temat zasad udzie-
lania pierwszej pomocy. Z tej okazji piątkowe zajęcia wychowania fizycznego zostały przezna-
czone na przypomnienie zasad udzielania pierwszej pomocy w nagłych przypadkach oraz na 
praktyczne ćwiczenia z fantomami jak i z partnerami z klasy. Musimy pamiętać, że podjęcie 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej (RKO) przez świadków zdarzenia może spowodować 
2-3-krotny wzrost przeżywalności. Niestety resuscytacja podejmowana jest jedynie w 1 na 5 
przypadków pozaszpitalnego nagłego zatrzymania krążenia. Nagłe zatrzymanie krążenia sta-
nowi główną przyczynę zgonów na całym świecie. Każdego roku występuje u ok. 400 tys. Eu-
ropejczyków, z czego w ok. 350 tys. przypadków zdarza się to poza szpitalem: na ulicy, w pracy, 
w trakcie ćwiczeń fizycznych lub w domu. Pamiętajmy więc, że nasze ręce mogą uratować komuś 
życie, dlatego każda okazja na ćwiczenia i naukę RKO jest bardzo ważna!

Wojciech Kupczak, Stanisław Sałata
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Dzień Górnika

Zaczarowane „Pasowanie na ucznia”

V Śląski Festiwal Nauki w Katowicach
Naukowcy z  dziewięciu wyższych uczelni woje-

wództwa śląskiego, znakomici goście z Polski i z zagra-
nicy, spotkali się 10 października 2021 r. z miłośnikami 
nauki na obu brzegach Rawy, aby demonstrować 
i  dyskutować o  wyzwaniach współczesnej nauki, 
a przede wszystkim o tym, jak może ona naprawić nam 
świat.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Złoty Stoku, 
wraz z opiekunami Panią Gabrielą Pluciak oraz Panią 
Zofią Ruszkowską, mieli przyjemność uczestniczyć 
w V Śląskim Festiwalu Nauki w Katowicach.

Dla każdego znalazło się coś, co trafiło w jego za-
interesowania, ponieważ Festiwal oferował szeroką 
różnorodność nauk. Dla uczestników przygotowane 
były różne atrakcje i aktywności: sześć obszarów wiedzy 
(nauk ścisłych, przyrodniczych, technicznych, huma-
nistyczno-społecznych, medycyny i  zdrowia oraz 
sztuki). Podczas trwania Festiwalu uczniowie naszej 
szkoły uczestniczyli w różnych warsztatach, obserwo-
wali oraz samodzielnie przeprowadzali doświadczenia. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się scena wody, 

gdzie nasi uczniowie zostali laborantami i przeprowa-
dzili analizę czystości wody z Rawy.

Śląski Festiwal Nauki dał możliwość uczestnictwa 
w niezwykle ciekawych wykładach i spotkaniach z in-
teresującymi ludźmi ze świata nauki. Wydarzenie ma 
na celu przede wszystkim popularyzację nauki poprzez 
przedstawienie jej od najbardziej atrakcyjnej strony.

Bardzo cieszymy się, że mogliśmy być częścią tego 
wydarzenia, pogłębić swoją wiedzę, poczuć naukową 
atmosferę, obserwować prace studentów i naukowców.

Łaciński przymiotnik festus oznacza „żywy, radosny, 
wesoły” – i tak też odebraliśmy Śląski Festiwal Nauki. 
Przekonaliśmy się, że nauka nie musi być wcale nudna, 
a  wręcz przeciwnie– może dawać wiele satysfakcji 
i radości.

Bardzo dziękujemy burmistrz Złotego Stoku Gra-
żynie Orczyk oraz Radzie Rodziców przy Szkole Pod-
stawowej w Złotym Stoku za finansowe wsparcie na-
szego uczestnictwa w Śląskim Festiwalu Nauki.

Zofia Ruszkowska

2 grudnia 2021 r. w  naszej szkole miało 
miejsce pasowanie na ucznia. Ten dzień ucznio-
wie klas pierwszych zapamiętają na długo. Od 
wczesnych godzin po szkole przemykały baj-
kowe postacie, a  pod sufitem w  sali gimna-
stycznej zakotwiczyły balony wypełnione helem. 
W powietrzu unosiła się podniosła atmosfera. 
Odświętnie wystrojone i wyraźnie podekscy-
towane pierwszaki zgromadziły się w  sali 
gimnastycznej, aby przedstawić zgromadzonym 
tam rodzicom, gościom, koleżankom i kolegom 
program artystyczny. Gdy wszystko było już 
gotowe i  można było zaczynać uroczystość, 
nagle okazało się, że nie ma głównych boha-

terów. Już wydawało się, że uroczystość będzie 
odwołana, gdy zza dekoracji nieśmiało zajrza-
ły przerażone oczka. To Oni, Pierwszaki, spraw-
dzali, czy pani dyrektor Agata Pawłowska-Król 
przybyła, aby ich pasować. Myślały, że będzie 
to czynić pasem. Gdy nieporozumienie wyja-
śniło się, wówczas odnalazły się pozostałe 
zguby. Można było kontynuować uroczystość. 
Dobra Wróżka była pełna dobrych chęci i go-
towa obdarzyć ich darami, gdy nagle pojawiła 
się Ona – Zła Wróżka i  rzuciła na nich czar. 
Uczniowie poddani zostali bajkowym próbom, 
w czasie których wykonywali zadania: recyto-
wali wiersze, śpiewali piosenki, brawurowo 

zatańczyli twista, pochwalili się wiedzą o  hi-
storii naszego miasta. Za każdym razem otrzy-
mywali symboliczny dar. Po zebraniu wszystkich 
darów zostali odczarowani, a  przejście przez 
zaczarowaną bramę zdjęło z nich zły czar i mo-
gli być przez panią dyrektor Agatę Pawłowską-
-Król pasowani na uczniów naszej szkoły. Na-
stępnie złożyli uroczyste ślubowanie, otrzyma-
li dyplomy pasowania i  prezenty. Zaproszeni 
na tę uroczystość goście: zastępca burmistrza 
Złotego Stoku Mirosława Słowiak, przewodni-
cząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska, 
dyrektorzy przedszkoli Lucyna Kowalska i Ewa 
Bulanda oraz przedstawiciel Rady Rodziców 
Karolina Mielniczak pogratulowali im występu 
i życzyli wielu sukcesów w nauce. Z życzeniami 

pospieszyli też drugo i  trzecioklasiści. Na za-
kończenie uroczystości pierwszoklasiści i  ich 
rodzice, goście, dyrektorzy, wychowawczynie 
i wspomagający proces nauczania nauczyciele 
wykonali pamiątkowe zdjęcie. Pasowanie do-
biegło końca i tradycyjnie można było udać się 
na poczęstunek, ale niestety nie w czasie pa-
nującej pandemii. Ten rok i  to pasowanie za-
pamiętamy na długo. Wychowawczynie klas 
pierwszych Elżbieta Broś i  Jolanta Kupczak 
bardzo serdecznie dziękują panu Wojciechowi 
Królowi za oprawę muzyczną uroczystości, 
a także nauczycielkom wspomagającym: Rok-
sanie Ostapiuk i Ryszardzie Musiał.

Elżbieta Broś

Z okazji przypadającego 4 grudnia górni-
czego święta uczniowie klas I-III spotkali się 
z  górnikiem, byłym pracownikiem Kopalni 
Złota w Złotym Stoku Tadeuszem Gotkowskim. 
Nasz gość ubrany w mundur galowy opowie-
dział dzieciom o codziennej pracy oraz o robo-
czym i  galowym stroju górnika. Uczniowie 
mieli okazję przyjrzeć się z bliska czapce zwa-
nej czako z godłem górniczym i pióropuszem 
z kogucich piór oraz odznaczeniom, które Pan 
Tadeusz otrzymał za długoletnią, ciężką pracę 
w kopalni. Gość opowiedział nam o tajnikach 
pracy w  kopalni oraz podzielił się wieloma 
ciekawostkami. Uczniowie zadawali dużo pytań, 
na które chętnie odpowiadał gość. Spotkanie 
to przybliżyło dzieciom trud pracy górników, 
ich poświęcenie dla nas wszystkich każdego 
dnia, kiedy zjeżdżają do kopalni. Dzieci, dzięki 
takim spotkaniom, nie tylko pogłębiają wiedzę, 

ale też uczą się dziękować i szanować trud oraz 
pracę górników. Na zakończenie spotkania 
uczniowie serdecznie podziękowali panu Ta-
deuszowi za przybycie i wręczyli drobny upo-
minek. Wychowawcy klas I-III
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Wakacje w „Bajce”

Dzień grzyba w Przedszkolu „Bajka”

Święto Edukacji Narodowej 
w „Bajce”

Wakacje to dla dzieci czas odpoczynku. Po zakończonym, 
trudnym przez pandemię, roku szkolnym „Bajka” dyżurowała 
w lipcu. Zaprosiliśmy dzieci na zajęcia i atrakcje, które umiliły 
ten letni, lipcowy czas. Były zabawy na świeżym powietrzu oraz 
spektakle z Teatrem Igraszka z Wałbrzycha oraz wiele innych 
niespodzianek. Obchodziliśmy m.in. dzień czekolady, spotka-
liśmy się z policjantami, którzy przeprowadzili z dziećmi poga-
dankę na temat zachowań w różnych środowiskach podczas 
wakacji, przeżyliśmy wspólnie wspaniałe „Letnie harce”.

Lucyna Kowalska

Po wakacjach przychodzi czas na grzybobranie. Grzyby używane są zwykle w celach kulinarnych, rozgościły się też w litera-
turze, języku potocznym oraz w piosenkach. 16 września rozmawialiśmy na temat grzybów i okazuje się, że dzieci znają i lubią 
grzyby nawet wraz z rodzicami chodzą do lasu, oglądają je w ich środowisku naturalnym oraz je zbierają... brawo!

Lucyna Kowalska

Nasza „Bajka” również świętowała 14 października. Z tej okazji już od samego rana nasze 
przedszkolaki wraz z rodzicami okazywali nam dowody wdzięczności i sympatii. Dzieci wraz 
z nauczycielkami na tę okazję wszystkim pracownikom zaśpiewały „sto lat” i składały życze-
nia oraz przekazywały wspólnie wykonane laurki. W  tym szczególnym dniu gościliśm: 
 burmistrz  Grażynę Orczyk, zastępcę Mirosławę Słowiak i przewodniczącą Rady Miejskiej 
Elżbietę Ruszkowską. Burmistrz złożyła pracownikom „Bajki” życzenia wraz z bukietem kwia-
tów i  tortem, którym obdzieliła wszystkich. Bardzo dziękujemy za wszystkie miłe słowa 
i gesty.

Lucyna Kowalska
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„Bajka” obchodzi Dzień listonosza

Niech żyje 500 lat!

Andrzejki w przedszkolu „Bajka”

Dzień kropki

Kropka – niby nic, a jednak coś wielkiego. Ten zwyczajny mały punkt od wielu lat jest sym-
bolem twórczej zabawy zmierzającej do odkrywania talentów, drzemiących w każdym z nas 
niezależnie od wieku. Od 2008 roku, dokładnie 15 września, obchodzimy Dzień Kropki, który 
stał się międzynarodowym świętem kreatywności, inwencji i nieszablonowego myślenia. W „Baj-
ce” obchodzimy to święto od początku zawsze z wielki entuzjazmem. Lucyna Kowalska

„Chodzi listonosz całe dnie, więc gdy u cie-
bie zjawi się, ładnie przywitaj go: dzień dobry 
witam Pana! Czy może ma Pan w torbie listy 
dla nas....?”

18 października odwiedził nas zaprzyjaź-
niony listonosz pan Adrian Ziółkowski. Pan 

Adrian opowiadał dzieciom o  swojej pracy. 
Tłumaczył, jakie ma obowiązki jako listonosz, 
pokazywał różne listy, druki, które musi dorę-
czyć. Bardzo dziękujemy za serdeczne spotka-
nie i  życzymy wiele radości z  wykonywanej 
pracy. Lucyna Kowalska

Oczywiście myślimy o naszym „bajkowym” dębie zasadzonym w 2018 roku. 11 października 
wybraliśmy się z okazji „Święta drzewa”, które przypada 10 października, do naszego drzewa. 
Odśpiewaliśmy mu 500 lat, bo przecież dęby żyją długo i zawiesiliśmy kotylion upamiętniający 
to wyjątkowe święto. Piękna, słoneczna pogoda sprawiła, że spacerek udał nam się znakomicie...

Lucyna Kowalska

„Czary, mary, wosku lanie. Co ma stać się, niech się stanie.......”
Lanie wosku to jedna z najpopularniejszych wróżb andrzejkowych. Zabawa polega na laniu 

wosku przez oczko w kluczu. Następnie należy odczytać kształt figurki i tutaj wyobraźnia nie 
zna granic, bo każda osoba może widzieć co innego. Lanie wosku to naprawdę niezła frajda 
o czym przekonały się nasze przedszkolaczki. Tak zaakcentowaliśmy ten dzień.

Lucyna Kowalska
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Mikołaj w „Bajce”

„Bajkowej” Wigilii nadszedł czas...

„Bajkowy” konkurs na najładniejszy 
kotylion – 11 listopada

15 grudnia obchodziliśmy w „Bajce” 
– Międzynarodowy Dzień Herbaty

Prawie trzydzieści kotylionów wzięło udział 
w ogłoszonym przez naszą placówkę konkursie. 
Konkurs miał na celu przede wszystkim rozwi-
janie oraz pielęgnowanie postaw patriotycz-
nych. Umiłowanie Ojczyzny, utrwalanie barw 
i  symboli narodowych, wzmacnianie więzi 
rodzinnych przy wspólnej pracy to niektóre 
z  jego założeń. „Ku pamięci” takim tytułem 
opatrzyliśmy piękne efekty pracy w  naszym 
konkursie. Kotyliony upamiętniają Święto 
Odzyskania Niepodległości 11 listopada. Dzię-
kujemy za wzięcie udziału w tym szczególnym, 
bliskim sercu chyba wszystkim Polakom, kon-
kursie. Mimo, że nagrody przygotowaliśmy dla 
wszystkich dzieci to szczególnie wyróżniliśmy: 
Agatkę D., Jacka S. oraz Zosię K. Dziękujemy 
Antosiowi, Michałkowi, Kubusiowi, Rafałowi, 
Nikusiowi, Antosiowi, Kai z grupy „Krasnolud-
ków” oraz Nikolce, Emilce, Lidzi, Zosi, Marce-

lince, Marcelkowi, Ali z grupy „Pszczółki”, a tak-
że Julkowi, Lili, Hubertowi, Kacprowi, Kubie, 
Oli, Danielowi, Olkowi, Mai, Zosi, Antosi, Zosi, 
Szymonowi, Madzi z grupy „Biedronki”. Jesteśmy 
z Was dumne, dumne z  naszych „małych Pa-
triotów”.

Lucyna Kowalska

„Herbatka zawsze pyszniutka do zrobienia 
bardzo szybciutka i każdy w mig ją pokocha...”

Biała, czerwona, zielona i czarna. Liściasta, 
sypana, w granulkach i torebkach ekspresowa. 
Owocowa i ziołowa. To rodzaje herbaty właśnie. 
Nasze przedszkolaki bardzo uważnie słuchały 

ciekawostek o herbacie, patrzyły, co należy 
zrobić aby można ją pić oraz smakowały różne 
rodzaje herbatek. Najbardziej smakowały 
owocowe, z cytryną oraz miętowa. Herbata jest 
niezaprzeczalnie czymś magicznym.

Lucyna Kowalska

W oczekiwaniu na przybycie Mikołaja obejrzeliśmy spektakl pt. „W poszukiwaniu Mikołaja”. 
Przemierzyliśmy z aktorami Teatru „Igraszka” Egipt, Indie, Afrykę oraz biegun lecz nigdzie nie 
było Świętego. Nieoczekiwanie otrzymaliśmy sms, w  którym Mikołaj pisał, że zabłądził lecz 
w  5  minut do nas dotrze... i  stało się! No i  nareszcie przybył długo oczekiwany gość Mikołaj 
w pięknym stroju i oczywiście z podarunkami dla każdego dziecka. Lucyna Kowalska

Śpiewanie kolęd, dzielenie się 
opłatkiem, spożywanie potraw świą-
tecznych i..... niespodziewany gość, 
tak spędziliśmy dzisiejszy dzień 
w przedszkolu. Niespodziewanym 
gościem była burmistrz Grażyna 
Orczyk. Odwiedziła nas, składając 
życzenia i obdarowując wszystkich 
słodkimi prezentami. Serdecznie 
dziękujemy – to był wzruszający 
dzień… A naszym znajomym, przy-
jaciołom i sympatykom złożyliśmy 
życzenia online…

Lucyna Kowalska
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Święto Wojska Polskiego

Teatrzyk 
w „Zielonej 
Dolinie”

20 września – Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka

W piątek, 13 sierpnia 2021 r. w związku ze zbliżającym się świętem Wojska Polskiego gościł 
u nas w „Zielonej Dolinie” żołnierz i tato Nadii – pan Arkadiusz Sadowski. Nasz gość opowiadał 
dzieciom na czym polega praca w wojsku. Przedszkolaki słuchały z zainteresowaniem, a w po-
dziękowaniu wręczyły panu Arkowi piękną laurkę z życzeniami. Ewa Bulanda

Z tej okazji przedszkolaki z „Zielonej Doliny” wybrały się na wycieczkę – (niespodziankę) do 
Kamieńca Ząbkowickiego, aby zobaczyć Pałac Marianny Orańskiej i spotkać się z zamieszkującą 
go królewną. Piękna dama oprowadziła grupę po komnatach i  miała przygotowane niespo-
dzianki. Spotkanie to zrobiło na przedszkolakach wielkie wrażenie.

Po zwiedzaniu zostaliśmy zaproszeni na mały poczęstunek do Gminnego Centrum Kultury, 
odwiedziliśmy też bibliotekę, w której mogliśmy obejrzeć publikacje dla małych „czytelników”. 
Po powrocie dzieci kolorowały obrazek pałacu. To była dla wszystkich piękna lekcja historii.

Ewa Bulanda
17 września 2021 r. w przedszkolu gościliśmy 

aktorów z Krakowa z teatrzykiem pt. „Jak zebra 
z pasów zbiegła”. Goście z wielkim poczuciem 
humoru przekazali ważne treści, jak należy 
bezpiecznie poruszać się po drogach, na co 
zwracać uwagę i wiele innych, cennych infor-
macji. Przedszkolakom bardzo się podobało, 
zadowolone nagrodziły aktorów gromkimi 
brawami. Ewa Bulanda
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Człowiek – orkiestra 
w Zielonej Dolinie!

Święto pieczonego ziemniaka

Dzień Edukacji Narodowej

8 października 2021 r. dzieci w Przedszkolu „Zielona Dolina” odwiedził miły gość, pan Wiesław 
Pyzalski – „człowiek – orkiestra”. Pan Wiesław śpiewał i grał na wielu instrumentach, przybliżając 
przedszkolakom ich nazwy, a także różne gatunki muzyki.

Były piosenki dla dzieci i pań oraz cudowna muzyka F. Chopina i P. Czajkowskiego.
Dzieci miały możliwość zagrania na instrumentach i zabawy przy muzyce.
Na koniec nagrodziły gościa gromkimi brawami i zaprosiły ponownie do naszego przed-

szkola. To był wspaniały i pełen wrażeń dzień.
Ewa Bulanda

14 października 2021 r. w „Zielonej Dolinie” było bardzo 
uroczyście. Zaproszenie do nas przyjęły: pani burmistrz Graży-
na Orczyk, zastępca burmistrza Mirosława Słowiak, przewod-
nicząca Rady Miejskiej – Elżbieta Ruszkowska oraz nasze se-
niorki – panie, które przeszły już na zasłużoną emeryturę.

Nasze przedszkolaki zaprezentowały śliczny program arty-
styczny i obdarowały wszystkich prezentami, a dyrektor Ewa 
Bulanda podziękowała całemu zespołowi za zaangażowanie 
i wręczyła pracownikom nagrody dyrektora.

Ewa Bulanda

20 października w  piękny, jesienny dzień 
w Zielonej Dolinie odbyło się spotkanie plene-
rowe z rodzicami pt. „Dzień pieczonego ziem-
niaka i kiełbaski”.

Korzystając ze słonecznej pogody, dzieci 
przedstawiły krótki występ artystyczny dla 
swoich bliskich, później były zabawy i konkur-

sy z ziemniakami w roli głównej, a następnie 
ognisko, pieczenie kiełbasek i  poczęstunek 
(grochówka, swojski chleb ze smalcem, pieczo-
ne ziemniaczki, popcorn, itp.).

Wszyscy bawili się wyśmienicie. To był 
wspaniały, rodzinny dzień.

Ewa Bulanda
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Pasowanie na Starszaka w Zielonej Dolinie

Pan listonosz listy nosi…

Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci

Obchody święta Niepodległości 
w „Zielonej Dolinie”

Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w Mąkolnie przystą-
piło do projektu „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”, który 
trwał od 22 września do 21 października 2021 roku.

Celem akcji było podniesienie świadomości ekologicznej 
wśród dzieci i młodzieży, oraz zwrócenie uwagi na prawidłowe 
zagospodarowanie odpadami.

Rodzice i  przyjaciele przedszkola spisali się wspaniale. 
Uzbieraliśmy 2090 kg zużytego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego i otrzymaliśmy bon w wysokości 313 zł do wyko-
rzystania na nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego, 
który już został zrealizowany.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za pomoc w akcji.
Ewa Bulanda

Z okazji Dnia Listonosza i Poczty Polskiej 28 października gościliśmy w przedszkolu „Zielona 
Dolina”, pana Mateusza Moskala – zaprzyjaźnionego listonosza. Nasz gość opowiedział dzieciom 

ciekawostki o swojej pracy, pokazał 
firmowy ubiór, torbę, w której nosi 
listy i  drobne przesyłki oraz klaser 
z znaczkami, jakie można kupić na 
poczcie.

Przedszkolaki opowiedziały i uło-
żyły historyjkę „Droga listu”, przygo-
towały swoje listy do wysyłki w ko-
pertach otrzymanych od naszego 
gościa. Na koniec podziękowały panu 
Mateuszowi za odwiedziny oraz 
słodki upominek i  wręczyły kartkę 
z życzeniami.

Ewa Bulanda

10 listopada br. przedszkolaki 
tradycyjnie obchodziły święto 
Niepodległości, rozmawiały o Pol-
sce, przedstawiły patriotyczny 
program artystyczny dedykowany 
naszej Ojczyźnie. Przystąpiły tak-
że do akcji MEN: „szkoła, Przed-
szkole do hymnu” i  odśpiewały 
pięknie hymn państwowy. Mali 
patrioci.

Ewa Bulanda

26 listopada 2021 r. odbyła się piękna uroczy-
stość z udziałem rodziców i zaproszonych gości: 
Mirosławy Słowiak – zastępcy burmistrza, Elżbiety 
Ruszkowskiej – przewodniczącej Rady Miejskiej, 
dyrektor Szkoły Podstawowej – Agaty Pawłowskiej 
– Król, dyrektor P.O.P „ Bajka” – Lucyny Kowalskiej 
i sołtys Mąkolna Urszuli Wróbel.

Nasze sześciolatki zostały pasowane na Star-
szaków.

Przedstawiły piękny występ artystyczny: śpie-
wały, tańczyły i recytowały. Najbardziej wszystkim 
podobała się humorystyczna inscenizacja o zdro-
wiu pt. „W poczekalni u  lekarza”. Młodsze przed-
szkolaki bardzo wspierały swoich starszych kolegów 
(jak to u nas w przedszkolnej rodzinie bywa).

Po pasowaniu dyrektor przedszkola wręczyła 
starszakom pamiątkowe dyplomy i upominki.

Dzieci otrzymały prezenty również od zapro-
szonych gości.

Na zakończenie wszyscy częstowali się pysznym 
ciastem, które przygotowali rodzice.

Ewa Bulanda
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Świąteczny czas w „Zielonej Dolinie”

Pomaganie jest dobre i zmienia świat na lepsze

Ważne telefony
Numer alarmowy 112
Policja 997
Straż pożarna 998
Pogotowie ratunkowe 999
Pogotowie energetyczne 991

Bezpieczeństwo
Komisariat Policji, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 30,  
tel. 74 817 51 07, 74 817 31 66
Ochotnicza Straż Pożarna Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 51 88
Ochotnicza Straż Pożarna Mąkolno, tel. 74 817 76 30
Ochotnicza Straż Pożarna Płonica, tel. 74 817 53 93

Urzędy i instytucje
Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22,  
tel. 74 816 41 64, fax 74 816 41 33,  
e-mail: um@zlotystok.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,  
Pl. Mickiewicza 1, tel. 74 817 52 88
PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o., Oczyszczalnia Płonica, 
tel. 74 817 54 83, biuro Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 50 71
PPU „KOMA” Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. Wiejska 2,  
tel. 74 817 50 72
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, 
ul. 3 Maja 10, tel. 74 817 55 91,  
e-mail: ckip@interia.eu
Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku,  
ul. Chemików 8, tel. 74 817 51 23, 74 817 56 57,  
e-mail: szszlotystok@wp.pl
Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” 
w Złotym Stoku, ul. 3 Maja 29,  
tel. 74 817 52 19, e-mail: luk381@gazeta.pl
Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w  Mąkolnie, 
Mąkolno 56, tel. 74 817 76 19,  
e-mail: zielonadolina@vp.pl

Służba zdrowia 
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Ewa i Maciej 
Seweryn, Złoty Stok, ul. 3 Maja 25,  
tel. 74 817 55 00, 74 632 12 01
NZOZ OMEGA Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. 3 Maja 10,  
tel. 74 833 37 98
NZOZ „Salutaris” sp. z o.o., Złoty Stok,   
ul. Spacerowa 5, tel. 74 817 54 13, 74 817 55 10

Banki 
Bank Spółdzielczy, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 14,  
tel. 74 817 52 83

Sołtysi gminy Złoty Stok
Sołectwo Laski
Bogdan Sochacki, Laski 58, 57-251 Laski, tel. 788 152 711, 
697 764 039, e-mail: bogdan.sochacki@o2.pl
Sołectwo Mąkolno
Urszula Wróbel, Mąkolno 67, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 601 233 855, e-mail: wrobelula@tlen.pl
Sołectwo Chwalisław
Katarzyna Głowinkowska, Chwalisław 108,  
tel. 693 479 247, 74 834 21 79
Sołectwo Płonica
Tomasz Kawa, Płonica 61, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 667 042 975, e-mail: perlaplonica@op.pl
Sołectwo Błotnica
Jarosław Gembara, Błotnica 30, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 502 035 684, e-mail: fpuharkada@wp.pl
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Kochany Mikołaju, my tak czekamy każdej zimy...
6.12.2021 r. przedszkolaki z „Zielonej Doliny” w Mąkolnie odwiedziły Świętego Mikołaja 

w jego świątecznej chacie w Parku Techniki w Złotym Stoku. Zanim jednak dotarły do wy-
czekiwanego gościa, musiały po drodze zmierzyć się z ciekawymi zadaniami, które przygo-
towały i  przedstawiały sympatyczne Elfy. Dzieci bardzo się starały i  wszystkie polecenia 
wykonały perfekcyjnie. Mikołaj wręczył wszystkim prezenty, a przedszkolaki odwdzięczyły 
się świąteczną piosenką. Spotkanie zakończyło się pamiątkowym zdjęciem i poczęstunkiem.

To była wspaniała wycieczka. Ewa Bulanda

Przedszkolaki z „Zielonej Doliny” przyłączyły się do akcji „I ty możesz 
zostać świętym Mikołajem” zorganizowanej przez policjantów z Komen-
dy Powiatowej Policji w Ząbkowicach Śląskich.

Miała ona na celu zbiórkę karmy i innych potrzebnych akcesoriów 
dla zwierząt na rzecz schroniska dla zwierząt w Gilowie oraz Towarzystwa 
Ochrony Zwierząt w  Ząbkowicach Śl. Udało nam się zebrać pokaźną 
ilość.

15 grudnia po odbiór przyjechali do nas młodszy aspirant Paweł 
Piątkiewicz i starszy sierżant Kamil Kowal. Panowie rozmawiali z przed-
szkolakami na temat dbania o zwierzęta i opieki nad nimi. W podzię-
kowaniu za odwiedziny dzieci wręczyły gościom świąteczne laurki 
i obiecały pomoc w następnej akcji.

Bo pomaganie jest super!
Ewa Bulanda

23 grudnia 2021 r. odbyła się przedszkolna wigilia. Życze-
nia oraz świąteczny występ naszych przedszkolaków jak 
zwykle był przepiękny i nastrojowy. Został on nagrany i za-
prezentowany na naszej stronie na fb, jako prezent dla rodzi-
ców i przyjaciół przedszkola. Ewa Bulanda


